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1 

Ett sammanhållet, effektivt och rättssäkert mottagande av skyddsbehövande 2 

  3 

Mer än 100 miljoner människor befinner sig på flykt runt om i världen, fler än någonsin förr. Den 4 

absoluta majoriteten av de människor som är på flykt befinner sig utanför EU och världens låg- och 5 

medelinkomstländer tar emot flest flyktingar. Just nu pågår dessutom ett krig i vårt närområde, i 6 

Ukraina. Vi i Centerpartiet anser att Sverige måste ta vår del av ansvaret och hjälpa människor på 7 

flykt. Utgångspunkten ska alltid vara att den som kommer hit och har skyddsbehov ska få stanna och 8 

snabbt påbörja en integrationsprocess och att den som får avslag snabbt ska återvända till sitt 9 

hemland. 10 

  11 

Vi behöver samtidigt tillsammans med övriga EU-länder komma överens om en gemensam 12 

migrationspolitik som bygger gemensamt ansvar där Sverige, som ett av EU-länderna, ska ta sin del 13 

av ansvaret. En del av en sammanhållen migrationspolitik på EU-nivå kommer innebära avtal med 14 

tredje länder, det vill säga icke- EU-länder. När dessa avtal sluts vill vi att demokratiska principer, 15 

grundläggande mänskliga rättigheter, principen om non-refoulement, asylrätten och ett värdigt 16 

mottagande värnas. 17 

  18 

Centerpartiet står upp för asylrätten. Den som kommer hit och söker skydd ska få sina skyddsskäl 19 

prövande och få en rättssäker prövning. Det är därför centralt att rättssäkerheten under 20 

asylprocessen är hög och att en individuell prövning alltid görs. Vi anser därför att det behöver 21 

tillsättas en utredning som ser över om och hur rättssäkerheten under asylprocessen kan förstärkas. 22 

Utredningen bör se över tillförlitlighet- och trovärdighetsbedömningarna som är centrala tillexempel 23 

när den asylsökande söker skydd på grund av konvertering, sexuell läggning eller könsidentitet som 24 

asylskäl. Tyvärr har det framkommit brister i asylbedömningen i dessa fall. Vi anser också att en 25 

sådan utredning bör se över systemet med biträden. Det har framkommit att vissa biträden inte 26 

fullgjort sitt uppdrag på ett tillfredställande sätt. Biträdet har en viktig roll i att garantera att den 27 

asylsökande får sina rättigheter tillgodosedda. Barnets bästa ska i enlighet med barnkonventionen 28 

alltid beaktas. 29 

  30 

En rättssäker ordning innebär också att lagstiftningen är förutsägbar och håller över tid så att den 31 

som ansöker om uppehållstillstånd i Sverige vet vad som gäller. Den som har fått ett permanent 32 

uppehållstillstånd ska därför aldrig, utan skäl, kunna få sitt uppehållstillstånd återkallat och även 33 

längre fram kunna ansöka om medborgarskap. 34 

  35 

Ett sammanhållet, effektivt och humant mottagande av asylsökande 36 

  37 

Ett fungerande mottagande är en viktig grundsten i en sammanhållen asylprocess. Att asylprocessen 38 

är så kort som möjligt innebär att den som får uppehållstillstånd snabbt kan påbörja en 39 

integrationsprocess och att den som får avslag får bättre förutsättningar att återvända. 40 
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  41 

Den som ansöker om asyl har idag rätt till boende och bistånd under asyltiden. Ersättningsnivån 42 

skiljer sig beroende på om den asylsökande bor på Migrationsverkets boende eller inte och om man 43 

är barn eller vuxen. Ersättningsnivån för asylsökande har inte förändrats sedan 90-talet. Vi vill därför 44 

att ersättningsnivån ses över. Vi anser också fortsättningsvis att asylsökande barn ska erbjudas en 45 

plats i skolan inom en månad efter ankomst. 46 

  47 

Asylsökande har idag möjlighet att bo i eget boende under asyltiden istället för att bo i 48 

Migrationsverkets boenden. Utredningen En ny ordning för asylsökandes boende (SOU 2022:64) har 49 

dock visat att ett eget boende under asyltiden bidrar till utanförskap och ökar segregationen. Ofta 50 

innebär det nämligen att den asylsökande bor inneboende hos någon annan vilket leder till 51 

exempelvis trångboddhet. Det leder också till att när personen sedan får uppehållstillstånd bor den 52 

nästan alltid kvar i samma område utan eget hyreskontrakt istället för att erbjudas boende enligt 53 

bosättningslagen. Redan från början lever man då i trångboddhet och utanförskap. Dessutom får de 54 

som bor i eget boende mindre information och färre insatser under asyltiden vilket försvårar 55 

förutsättningarna för lyckad integration om personen sedan får uppehållstillstånd.  Det försvårar 56 

även för ett eventuellt återvändande i de fall den asylsökande får avslag på sin asylansökan eftersom 57 

den asylsökande inte på samma sätt är tillgänglig fysiskt i återvändande arbetet.  Eftersom asyltiden 58 

idag är kort, och bör vara i fortsättningen med, anser vi att möjligheten till eget boende bör 59 

begränsas och endast tillåtas i undantagsfall. Exempelvis om den asylsökande har mycket nära familj i 60 

Sverigeexempelvis minderåriga barn eller partner, eller väldigt många skyddsbehövande kommer till 61 

Sverige under kort tid och det inte går att skala upp Migrationsverkets boendeplatser tillräckligt 62 

snabbt. Att begränsa möjligheten till eget boende under asyltiden skulle vara bättre både för den 63 

asylsökande och för att motverka segregation. 64 

  65 

Bosättningslagen som trädde i kraft 2016 innebär att alla kommuner ska ta emot nyanlända. Antalet 66 

bestäms utifrån hur många nyanlända som självmant bosatt sig i kommunen och anpassas bland 67 

annat efter om personer som bott i eget boende under asyltiden bor kvar i kommunen efter 68 

uppehållstillstånd. Hänsyn tas även till arbetsmarknadsförutsättningarna i kommunen. Intentionen 69 

med lagen är ett snabbare och jämnare fördelat mottagande mellan kommuner samt en bättre 70 

etablering av nyanlända på arbetsmarknaden. Riksrevisionen har i en rapport från 2022 granskat 71 

lagen och kommit fram till att den huvudsakligen lever upp till sitt syfte. Samtidigt bedömer 72 

Riksrevisionen att matchningen mellan den nyanlända och kommunen baserat på 73 

arbetslivserfarenheter eller familjerelationer kan bli bättre. Vi anser därför att matchningen behöver 74 

förbättras. Hur det ska göras på bästa sätt behöver ses över. Kommunerna gör även olika 75 

bedömningar av hur länge de ska ta ansvar för den nyanlända. Vi har därför sedan tidigare sagt att vi 76 

verkar för att det görs en uppföljning av bosättningslagens syfte att alla kommuner tar ett långsiktigt 77 

delat ansvar för de nyanlända som tas emot i kommunen enligt bosättningslagen. Det är viktigt att 78 

kommuner tar ett långsiktigt ansvar för de nyanlända som flyttar till kommunen.   79 

  80 

Under asyltiden kan en myndighet eller den asylsökande själv ansöka om samordningsnummer 81 

istället för personnummer, det tycker vi är bra. På så sätt kan den asylsökande exempelvis arbeta 82 

under asyltiden. Vi har drivit på för att processen för att få ett samordningsnummer inte är längre än 83 

nödvändigt. 84 
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  85 

Förbättrad integration för de som flytt från Ukraina 86 

  87 

När Ryssland invaderade Ukraina aktiverade EU den så kallade massflyktingsmekanismen för första 88 

gången för att på ett snabbt sätt kunna ta emot de som flyr. Vi tycker att aktiverandet av 89 

massflyktingsmekanismen var bra, men anser att man generellt bör se över om de rättigheter som 90 

finns genom massflyktingsmekanismen behöver utökas. Den som omfattas av 91 

massflyktingsmekanismen beviljas tillfälligt uppehållstillstånd omgående och har samma rättigheter 92 

som en asylsökande. Men en person som omfattas av massflyktingsmekanismen befinner sig inte i en 93 

asylprocess. En massflykting är därför inte i juridisk bemärkelse flykting eftersom en asylprövning inte 94 

görs, men är heller inte asylsökande eftersom uppehållstillstånd beviljats. De som flytt från Ukraina 95 

hamnar därför i ett tredje spår vilket idag innebär att de måste leva på den begränsade dagersättning 96 

som asylsökande får under en begränsad tid, under mycket lång tid. Därför anser vi att ersättningen 97 

för den som flytt från Ukraina måste höjas. Det är skillnad att leva på begränsad ersättning under 98 

några månader jämfört med flera år. Vi anser också att de som flytt Ukraina behöver få utökade 99 

integrationsmöjligheter och i den mån det är möjligt rätt till SFI. Oavsett hur länge de som flytt från 100 

Ukraina kommer stanna i Sverige är det viktigt att de snabbt integreras och får möjlighet att arbeta. 101 

Det är likaledes viktigt att dessa barn får tillgång till förskola och skola.   102 

  103 

Situationen för de som flytt från Ukraina till Sverige måste lösas nu. Men på längre sikt behöver vi 104 

också se vilka rättigheter massflyktingar ska ha om massflyktingsdirektivet aktiveras igen. När detta 105 

ses över bör man väga förutsättningarna för att främja integrationen för de som flytt mot 106 

möjligheten att skyddet som erbjuds endast kommer vara tillfälligt. 107 

  108 

Ett sammanhållet och effektivt återvändande 109 

  110 

En migrationspolitik som kombinerar medmänsklighet med ordning och reda förutsätter att den som 111 

fått avslag på sin asylansökan återvänder till sitt hemland. Idag är det inte tillräckligt många personer 112 

som återvänder efter avslagsbeslut. Det har lett till ett stort utanförskap där tiotusentals personer 113 

som inte har rätt att vistas i landet idag lever utanför vårt gemensamma samhälle.  Ytterligare 114 

åtgärder behöver därför vidtas för att ett sammanhållet, humant och effektivt återvändande ska 115 

komma på plats. En viktig del är att asylbesluten är rättssäkra, att mottagandet under asyltiden är 116 

sammanhållet och att asyltiden är kort. De ändringar som gjordes i lagen om mottagande av 117 

asylsökande, LMA, 2016 behöver ses över. De innebär att den som har fått ett utvisningsbeslut 118 

generellt inte längre har rätt till boende och ekonomiskt stöd. Mycket tyder på att begränsningarna 119 

som syftade till att få fler som fått avslag att lämna landet inte fått önskad effekt utan snare lett till 120 

att fler personer håller sig undan efter att de fått avslag på sin ansökan. Vi är också öppna se över om 121 

förlängd preskriptionstid skulle kunna öka återvändandet. Mer behöver även göras för att fler 122 

frivilligt återvänder. Frivillighet i återvändandet är utgångspunkten men tvångsåtgärder för att se till 123 

att en person återvänder är nödvändiga i vissa fall. Det är dock viktigt att det samtidigt föreslås en 124 

lösning för de personer som får ett utvisningsbeslut, men som på grund av orsaker de inte själv kan 125 

påverka, inte kan återvända till hemlandet. Detta för att undvika att personer hamnar i limbo. Man 126 
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bör även se över om det är möjlighet att i högre utsträckning individualisera återvändandet och om 127 

ökad kunskap om asylprocessen kan underlätta återvändandet. 128 

  129 

Centerpartiet står bakom de reglerna som gäller idag som innebär att den som begått brott kan 130 

nekas uppehållstillstånd. En individuell prövning utifrån förutsättningarna i det enskilda fallet 131 

behöver dock alltid göras. 132 

  133 

Anhöriginvandring och familjeåterförening 134 

  135 

Centerpartiet anser att utgångspunkten vid anhöriginvandring ska vara att den som är 136 

make/maka/sambo eller barn under 18 år till en person som är svensk medborgare eller har 137 

uppehållstillstånd i Sverige (referensperson) ska kunna vara anhöriginvandrare. Detta i enlighet med 138 

dagens regelverk. Huvudregeln ska vara att referenspersonen i Sverige kan försörja den anhöriga, 139 

dock med vissa undantag. För att undvika att familjer splittras ska den som bildat familj utomlands 140 

och vill flytta hem med sin familj till Sverige och den som fått asyl och vill återförenas med sin familj 141 

undantas försörjningskravet. Även kvotflyktingar bör undantas på samma sätt som personer som fått 142 

asyl under de tre första månaderna från att man rest in i Sverige. 143 

  144 

Prioritera kvotflyktingar 145 

  146 

En viktig del i att hjälpa människor på flykt är kvotflyktingsystemet. UNHCR identifierar de 147 

kvotflyktingar som är i störst behov av att få skydd i ett annat tredje land. Idag väntar 1,4 148 

miljoner människor på att bli vidarebosatta. Av dessa blev cirka 60 000 personer vidarebosatta under 149 

2022, varav Sverige tidigare årligen tagit emot 5000 kvotflyktingar. 150 

  151 

Centerpartiet anser även fortsättningsvis att det är viktigt att människor kan få skydd genom säkra 152 

och lagliga vägar. Vidarebosättning genom kvotflyktingsystemet är ett säkert sätt för människor med 153 

störst behov av skydd, inte minst kvinnor och barn, att få skydd. Därför bör Sverige fortsätta ta ett 154 

stort ansvar för kvotflyktingar genom att bibehålla mottagandet av kvotflyktingar och vidarebosätta 155 

på den nivå som gällt fram till 2022. Vi vill dessutom att det även fortsättningsvis är den med störst 156 

skyddsbehov som ska vidarebosättas. Ofta är det kvinnor och barn. 157 

  158 

För att motverka att människor irreguljärt och på farliga vägar tar sig till EU har alternativa lagliga 159 

vägar för att få skydd ibland lyfts i debatten utöver möjligheten till vidarebosättning. Ett sådan 160 

förslag är att ta bort transportörsansvaret. Det skulle innebära att kravet på transportbolag, 161 

exempelvis flygbolag, att kontrollera att en resenär har giltiga resehandlingar och visum för inresa tas 162 

bort. Ett sådant förslag skulle dock innebära allvarliga säkerhetsrisker eftersom vi då inte vet vem 163 

som reser in i landet. Det skulle tillexempel kunna vara personer med återreseförbud som inte har 164 

rätt att resa in i Sverige på grund av brott. Det skulle också innebära att migrationen bli oreglerad. Vi 165 

står fortsättningsvis upp för en reglerad invandring som innebär att huvudregeln är att den som reser 166 
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in i Sverige har ett giltigt uppehållstillstånd eller visering. Kvotflyktingar är de allra mest utsatta 167 

flyktingarna och har ett redan konstaterat skyddsbehov, beviljas uppehållstillstånd innan inresa och 168 

är dessutom personer som oftast inte annars skulle ha möjlighet att söka asyl. Centerpartiet har 169 

därför på stämman 2017 slagit fast att vi vill prioritera kvotflyktingar. Antalet människor i behov av 170 

skydd är redan idag enormt mycket större än den vilja som finns bland säkra länder i EU och i andra 171 

delar av världen att ta emot. I de fall vi i Sverige vill hjälpa fler finns det redan 1,4 miljoner 172 

kvotflyktingar som väntar på att få skydd i ett säkert land. Att prioritera kvotflyktingar är därför det 173 

bästa sättet att hjälpa människor på flykt. Vi anser dock inte att man bör införa utökat 174 

transportansvar inom EU. 175 

  176 

Psykosocialt krisstöd för flyktingar och andra skyddsbehövande 177 

  178 

Många kommuner erbjuder grupper för psykiskt och socialt omhändertagande vid kriser, så kallat 179 

Posomstöd. Den kan kallas in via exempelvis räddningstjänsten vid en händelse när många människor 180 

drabbas av, eller bevittnar något svårt och traumatiskt. Det är inte ovanligt att kommunens 181 

Posomgrupper också samarbetar med regionens psykologiska och psykiatriska katastrofledning. 182 

Partistyrelsen tycker det är en bra ordning och att det fungerar väl utan ytterligare reglering. 183 

  184 

I det fall en person, en flykting, har behov av mer långsiktigt traumastöd är det viktigt att hen erbjuds 185 

det för att få bästa möjliga chans att må bra i sitt liv. Det är många aktörer som kan vara involverade i 186 

och bidra till personens psykiska välmående, inte minst civilsamhället, som också kanske kan lotsa 187 

rätt. Det är viktigt att det är regionen som är ansvarig för den långsiktiga traumavården på samma 188 

sätt som den är ansvarig för annan psykiatrisk behandling. 189 

  190 

En effektiv och fungerande integration av nyanlända 191 

  192 

För att Sverige ska stå starkt, nu och i framtiden, behövs effektiva reformer som förbättrar vår 193 

mottagning av nyanlända, med ett tydligt jobbfokus. I dag kommer många människor som fått asyl i 194 

Sverige inte in i samhället, utan hamnar i stället i ett permanent utanförskap. Vi måste både se till att 195 

de som hamnat i utanförskap integreras och får ett arbete och få till en fungerande integration för de 196 

som kommer som nya till Sverige. Segregationen bland nyanlända måste minska genom att begränsa 197 

möjligheterna att bo i eget boende under asyltiden. På så sätt kommer fler nyanlända bosätta sig 198 

över hela landet efter beviljat uppehållstillstånd.  Det finns också ett stort värde i att nyanlända tidigt 199 

får ta del av det svenska samhället och kunskap om hur det fungerar. Därför har Centerpartiet 200 

bidragit till att alla som söker asyl ska genomgå samhällsintroduktion för att tidigt lära sig om hur det 201 

svenska samhället fungerar. 202 

  203 

Efter uppehållstillstånd och bosättning i kommun ska den nyanlända integreras och snabbt påbörja 204 

etableringsprogrammet samt få personnummer och folkbokföras. Genom att den nyanlända 205 

folkbokförs kan han eller hon tillexempel ansöka om bank-ID och ta del av samhällsservice. Det är 206 
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viktigt att handläggningstiderna för att folkbokföras är korta så att den nyanlända snabbt kan bli en 207 

del av samhället.   208 

  209 

Idag är det Arbetsförmedlingen som ansvarar för integrationen av nyanlända genom 210 

etableringsprogrammet som är 2 år. Centerpartiet har länge drivit på för att kommunerna ska ta över 211 

etableringen. Det är viktigt att de etableringsinsatser som erbjuds är utformade utifrån den enskildas 212 

förutsättningar och faktiskt leder till arbete. Därför har Centerpartiet genom Januariavtalet varit med 213 

och utvecklat intensivåret som innebär att den nyanlända har möjlighet att studera svenska eller 214 

praktisera på heltid i ett högt tempo för att snabbt få jobb. Samtidigt behöver möjligheten att 215 

validera tidigare arbetslivserfarenheter förbättras, med företagens möjligheter, utifrån 216 

branschpraxis, som en viktig del i detta. Den som har en kort utbildning omfattas vidare av 217 

utbildningsplikt. 218 

  219 

Nyanlända som omfattas av etableringen ska läsa samhällsorientering. Genom samhällsorientering 220 

ska den nyanlända bland annat få information och förståelse för vad det innebär att bilda familj och 221 

leva med barn i Sverige samt individens rättigheter och skyldigheter. Samhällsorienteringen är viktigt 222 

för integrationen, därför har Centerpartiet genom Januariavtalet sett till att undervisningen utökats 223 

till 100 timmar. 224 

  225 

Eftersom integrationen inte har fungerat är arbetslösheten bland utrikes födda högre än bland 226 

inrikes födda. För att fler nyanlända ska komma i arbete efter etableringsprogrammet behöver det bli 227 

enklare att starta företag, billigare att anställa och löna sig mer att arbeta än att gå på bidrag. 228 

Nationella regler och skatter behöver reformeras för att skapa en bättre, mindre tudelad och en mer 229 

välfungerande arbetsmarknad. Vi behöver också bredda etableringsjobben som möjliggör för företag 230 

att anställa nyanlända. Vi har dessutom, bland annat, länge drivit på för en reformering av 231 

Arbetsförmedlingen som innebär att myndighetens uppdrag smalnas av genom att 232 

Arbetsförmedlingen har kvar myndighetsansvaret för arbetsmarknadspolitiken, men att ett system 233 

utvecklas där fristående aktörer matchar och rustar arbetssökande för de lediga jobben. En 234 

reformering som hann påbörjas med Januariavtalet och under förra mandatperioden, men som ännu 235 

inte fullföljts, och som innebär att utrikesfödda som hamnat i utanförskap ges bättre förutsättningar 236 

att få ett arbete. 237 

  238 

Samtidigt som det finns ett gap i sysselsättning mellan utrikes och inrikes födda, finns också ett gap 239 

mellan utrikes födda män och kvinnor. Integration är därmed också en fråga om jämställdhet. En 240 

delredovisning från kommissionen för jämställda livsinkomster visar på stora skillnader i bemötande 241 

av kvinnliga och manliga arbetssökande. Manliga arbetssökande får dels andra insatser som i högre 242 

utsträckning leder till jobb och dessutom insatser i ett tidigare skede. I en promemoria från samma 243 

kommission påvisades omfattande brister i arbetsmarknadsetableringsprocessen – färre kvinnor 244 

skrivs in och fler kvinnor avbryter processen, kvinnor får färre möten och bedöms i lägre grad som 245 

matchningsbara. Detta måste beaktas i fortsatt reformarbete för att förbättra arbetsmarknadens 246 

funktionssätt. 247 

  248 
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Den inledande tiden i Sverige för nyanlända kvinnor domineras dessutom alltför ofta av att kvinnan 249 

arbetar i hemmet, vilket kraftigt minskar chansen att komma ut på arbetsmarknaden. Tiden i 250 

föräldraförsäkring bör därför begränsas och språkutbildning påbörjas parallellt med eventuell 251 

föräldraledighet, till exempel med hjälp av Centerpartiets förslag om införande av 252 

integrationsförskolor. Vi vet att de barn som gynnas mest av en tidig start på förskolan är de som har 253 

de svåraste förutsättningarna, exempelvis med föräldrar som inte kan svenska. Samhället har ett 254 

ansvar att ge alla barn trygghet och rätt förutsättningar att klara skolan. Därför vill vi öppna dörren 255 

och erbjuda en plats tidigt för fler barn. Vi vill att alla barn från två år ska ha rätt att gå i förskola 15 256 

timmar i veckan utan avgift, oberoende av om föräldrarna arbetar eller inte. För att nå alltfler barn är 257 

det dessutom bra att kommunerna nu är skyldiga att arbeta med uppsökande verksamhet. Förskolan 258 

bör dock fortsatt vara valfri. 259 

  260 

Ett ytterligare sätt att få fler, både kvinnor och män att komma in på arbetsmarknaden, är att ställa 261 

tydliga krav på att den som får försörjningsstöd ska göra vad som krävs för att göra sig 262 

anställningsbar. Detta krav finns reglerat i lag men tillämpas idag olika av kommunerna. 263 

Utgångspunkten ska alltid vara att krav ska ställas om det inte är uppenbart olämpligt i det enskilda 264 

fallet. 265 

  266 

Vi anser att rätten till skydd är viktigare än snabb tillgång till alla välfärdsförmåner. Därför behöver vi 267 

se över hur nyanlända i högre grad kan bidra till den långsiktiga finansieringen av sin försörjning. Vi 268 

vill att asylsökande som kommer till Sverige på egen hand och får uppehållstillstånd ska kunna 269 

kvalificera sig in i trygghetssystemen. Vi har därför bland annat lagt förslag som innebär kvalificering 270 

in i trygghetssystem till exempel föräldraförsäkringen och efterlevandepensionerna. Det skulle göra 271 

att nyanlända kvinnor snabbare kan integreras och få ett arbete. 272 

  273 

En arbetskraftsinvandring för Sveriges bästa 274 

  275 

Arbetskraftsinvandringen är en stor tillgång för Sveriges kompetensförsörjning, för samhällets 276 

ekonomi och för företagens konkurrenskraft. En ny analys från IKEM visar att 277 

arbetskraftsinvandringen bidrog med 45 miljarder kronor till Sveriges BNP och 15 miljarder kronor i 278 

skatteintäkter år 2022. Tyvärr avser den nuvarande regeringen att försvåra för 279 

arbetskraftsinvandrare och riva upp dagens regelverk och införa ett lönekrav. Detta kommer ha stor 280 

påverkan på företagens möjlighet att rekrytera rätt kompetens. Därför värnar vi dagens 281 

arbetskraftsinvandringsregelverk. Det innebär att vi fortsättningsvis vill att det är företagen själva 282 

som får bestämma vilken arbetskraft de behöver och att lönen ska vara i linje med kollektivavtal och 283 

branschpraxis. 284 

  285 

Det finns problem med missbruk av arbetstillstånd vilket har uppmärksammats av flera myndigheter 286 

de senaste åren. Det har framkommit att arbetskraftsinvandrare utnyttjas av organiserade kriminella 287 

nätverk, men också att arbetstillstånd används som ett sätt att utnyttja välfärdssystemet (se ex. 288 

Myndighetsgemensam lägesbild om organiserad brottslighet 2019). Det är viktigt att komma till bukt 289 

med denna problematik. Ett antal reformer för att förhindra problemen har redan genomförts, men 290 
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mer behöver göras. Det är dock viktigt att de reformer som genomförs är ändamålsenliga och leder 291 

till att fusket faktiskt minskar och inte slår hål på hela systemet. Därför anser vi inte att förslaget om 292 

höjt lönegolv för arbetskraftsinvandrare bör genomföras. Att ställa betydligt högre krav än i dag på 293 

lönenivå kommer inte minska fusket som oftast innebär att arbetskraftsinvandraren betalar tillbaka 294 

en del av sin lön till sin arbetsgivare. Det kommer istället leda till att företagen får betydligt svårare 295 

att hitta rätt kompetens.  296 

  297 

Sverige behöver arbetskraft från andra länder och måste därför kunna locka och attrahera talanger 298 

från andra länder hit. En negativ konsekvens av kompetensutvisningarna som skedde för ett antal år 299 

sedan är att Sverige har kommit att uppfattas som ett mindre attraktivt land att arbeta i. Samtidigt är 300 

många företag beroende av arbetskraftsinvandringen, och konkurrensen om arbetskraft mellan vissa 301 

länder är hög. Vi behöver därför se till att arbetskraftsinvandrare väljer att arbeta i just Sverige. Det 302 

förutsätter att vi har ett fungerade och samordnat system när man väl kommer hit i likhet med 303 

många andra EU-länder. Men också att Sverige tar fram en tydlig strategi för hur vi ska kunna 304 

attrahera arbetskraft från andra länder.  305 

1. att en utredning tillsätts för att se över hur rättssäkerheten under asylprocessen ska 
förbättras samt att se över hur återvändandet kan bli mer sammanhållet, effektivt och 
humant. 
 

2. att förutsatt att asyltiden är kort ska asylsökande under asyltiden i första hand bor på 
anläggningsboende. 
 

3. att större hänsyn ska tas till individuella kriterier så som tidigare arbetslivserfarenhet när 
beslut fattas om vilken kommun en nyanländ ska hänvisas till inom ramen för 
bosättningslagen. 
 

 306 

8.62.18 Behandlas i Bistånd 5.35:  att Centerpartiet verkar för att svenskt bistånd är helt frikopplat 
från migrationspolitiken och fokuserar på behov snarare än att vara ett påverkansmedel för att 
exempelvis öka återvändandet eller hindra irreguljär migration. 
 
8.74.3 Behandlas i Socialförsäkringar och pensioner, kommitté 8.30.1: att föräldrapenningen till 
föräldrar som invandrar till Sverige med barn ses över och anpassas till barnets ålder. 
 
8.74.4 Behandlas i Socialförsäkringar och pensioner, kommitté 8.30.2: att flerbarnstillägget tas 
bort. 
 

 307 
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8.62.1 att Centerpartiet verkar för att återinföra svensk mottagning av kvotflyktingar till 5000 per 
år. 
 
8.62.3 att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar förlitar sig på UNHCRs 
bedömning och inte ställer några urvalskrav. 
 
8.62.5 att Centerpartiet verkar för att reda ut hur och varför asylprövningen brister när människor 
i allt för stor utsträckning väljer att gå under jord efter att ha fått avslag på sin asylansökan. 
 
8.62.6 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den personliga 
integriteten, för asylsökande. 
 
8.62.7 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den personliga 
integriteten, för människor som befinner sig i Sverige utan uppehållstillstånd. 
 
8.62.9 att Centerpartiet verkar för att människor som befinner sig i Sverige pga 
verkställighetshinder erbjuds en väg till ett stabilare uppehållstillstånd och medborgarskap. 
 
8.62.10 att Centerpartiet verkar för att svenskt asylmottagande i huvudsak regleras utifrån 
individuell prövning och utöver det utifrån behov snarare än s k "integrationskapacitet". 
 
8.62.11 att Centerpartiet verkar för att s k "säkra länder" och transitcenter inte ska kunna 
användas för asylsökande utan att integrationen i det svenska samhället av den asylsökande kan 
påbörjas från dag 1. 
 
8.62.12 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet av uppehållstillstånd så att ett 
utfärdat uppehållstillstånd inte godtyckligt kan återkallas. 
 
8.62.13 att Centerpartiet verkar för att människor med uppehållstillstånd i Sverige i så stor 
utsträckning som möjligt erbjuds en tydlig väg till medborgskap. 
 
8.62.14 att Centerpartiet verkar för att göra det enklare för familjemedlemmar till människor med 
uppehållstillstånd i Sverige att få uppehållstillstånd baserat på familjerelationen. 
 
8.62.15 att Centerpartiet verkar för att rimliga undantag från försörjningskravet i större 
utsträckning görs för anhöriginvandring. Uppenbara integrationsfördelar bör i synnerhet beaktas 
som skäl till undantag. 
 
8.62.19 att Centerpartiet verkar för att främja och stärka den personliga friheten och integriteten i 
integrationspolitiken, i synnerhet när det kommer till val av religiös och/eller kulturell tillhörighet. 
 
8.63.1 att Centerpartiet verkar för att kommuner aktivt söker upp nyanlända som bosätter sig i 
kommunen samt informerar om vilka stöd som erbjuds avseende integrations- och 
arbetsmarknadsinsatser . 
 
8.64.1 att Centerpartiet verkar för att privatpersoner själva kan ansöka om samordningsnummer 
 
8.64.2 att Centerpartiet verkar för att individer som beviljas uppehållstillstånd med hänsyn till 
asylskäl automatiskt får ett samordningsnummer 
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8.65.1 att ta fram politik som är framåtsyftande för ett inkluderande samhälle oavsett var i 
landet en bor. 
 
8.65.2 att ta fram idéer för förebyggande insatser när det kommer till utsatta i samhället genom 
ett mer intersektionellt perspektiv för integrering. 
 
8.65.3 att verka för konventionerna som vi skrivit under efterlevs och införlivas i lag. 
 
8.65.4 att förenkla för människor att göra rätt tex få tillgång till BankID och kunna jobba i Sverige. 
 
8.65.5 att SFI ska vara av hög kvalité med samhälles och arbetsmarknadskunskap. 
 
8.66.1 att Centerpartiet verkar för att papperslösa barn och ungdomar som hamnar i limbo-
situation på grund av avsaknad av identitetshandlingar och nationstillhörighet lättare ska få 
uppehållstillstånd. 
 
8.66.2 att Centerpartiet verkar för att tydliggöra juridiken i kring asyl och uppehållstillstånd så att 
barnets bästa tillgodoses i enlighet med FN:s Barnkonvention och att Utlänningslagen 1 kap. § 10 
ska tillämpas. 
 
8.66.3 att Centerpartiet verkar för att ungdomar med utvisningsbeslut som inte kan ordna 
identitetshandlingar och där det finns verkställighetshinder, ska få ett tillfälligt personnummer när 
de fyller arton år, så att de kan leva ett hederligt liv med arbete, bostad och sjukvård. 
 
8.67.1 att Centerpartiet ska verka för att få tillstånd ett uppdrag åt arbetsförmedlingen, eller 
annan huvudman, att starta upp ett aktivt rekryterande utanför Sverige av personal inom svenska 
bristyrken, med fokus på behov för mindre orter och landsbygden. 
 
8.67.2 att Centerpartiet ska verkar för att medel tillsätts till lämplig huvudman för att kunna 
bedriva kortare utbildning i svenska språket ect, för genomföra yrkesvalidering och praktik i 
samarbete med behövande organisationer samt för att kunna ge ersättning till inkommande 
personer. 
 
8.67.3 att Centerpartiet ska verka för att en 1 årig utbildning, studielånsberättigad, införs i Sverige 
riktade mot unga personer, utanför Sverige, med utbildning inom svenska bristyrken. Syftet med 
utbildningen är att lära sig svenska språket, svensk kultur, lagar och regler samt genomgå en 
yrkesvalidering. 
 
8.68.1 att vi i Centerpartiet driver denna fråga för att lösa integrationen 
 
8.69.1 att Centerpartiet är offensivt i migrations- och integrationsfrågor. 
 
8.69.2 att Centerpartiet är extra tydlig med att en generös asylpolitik oundvikligen leder till 
integrationsproblem som inte kan lösas med ett trollslag. 
 
8.69.3 att Centerpartiet är extra tydliga med att de problem som vi behöver tackla pga en generös 
asylpolitik väger lätt i jämförelse med det som människor flyr ifrån. 
 
8.70.1 att underlätta systemen så människor tillåts arbeta och studera SFI så snart de ansökt om 
asyl eller uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 
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8.70.2 att dagersättningen höjs för asylsökande och människor som har uppehållstillstånd enligt 
massflyktsdirektivet för att nå skälig levnadsnivå. 
 
8.70.3 att förbättra samordningen mellan Migrationsverket och kommunerna så barn och unga 
som flytt hit snabbt kan komma in i förskola och skola. 
 
8.70.4 att barnkonventionen får en starkare och tydligare roll vid fördelning av familjer till 
kommunerna för att undvika att barn bryts upp i onödan, om kommunen inte uppfyllt sin 
flyktingkvot. 
 
8.71.1 att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan förkorta tiden för asylprocessen. 
 
8.71.2 att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan förlänga preskriptionstiden för 
asylansökan 
 
8.72.1 att Centerpartiet verkar för en höjning av dagersättningen för ALLA asylsökande, inte bara 
en viss grupp. 
 
8.73.1 att Centerpartiet ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för att införa 
inreseförbud för relationsvålds-  och sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och EES. 
 
8.73.2 att Centerpartiet verkar för att regelverket som vill resa till eller ansöka om 
uppehållstillstånd skärps för relationsvålds- och sexualbrottsdömda personer från länder utanför 
EU och EES. 
 
8.73.3 att Centerpartiet i Europaparlamentet verkar för att skärpa EU-lagstiftningen som rör  
relationsvålds- och sexualbrottsdömda som vill resa till eller ansöka om uppehållstillstånd inom 
Unionens medlemsländer. 
 
8.74.1 att kommuner ersätts med öronmärkta pengar för verksamhet som främjar etablering. 
 
8.74.2 att ett särskilt integrationsprogram för kvinnor införs. 
 
8.75.3 att Centerpartiet ska verka för att Sverige inte inför strängare eller mer omfattande regler 
om sanktioner mot transportörer. 
 
8.75.4 att Centerpartiet ska vara en stark motståndare mot ett återinförande av ett 
transportöransvar inom inre EU gräns, till Sverige. 
 
8.76.1 att utveckla fler lärlingsutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov med utländska 
kvinnors kompetens genom statliga subventioner 
 
8.76.2 att obligatorisk förskola på minst halvtid för alla barn från fyra års ålder 
 
8.76.3 att inför Samhällsorienteringen för nyanlända får ett ökat fokus på föräldraskap och 
föräldraledighetens utformning 
 
8.76.5 att migrationsverket säkerställer att ankomstboenden finns i starka 
arbetsmarknadsregioner 
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8.76.6 att uppmuntra fler pappor att ta ut föräldraledighet med sina barn genom att informera om 
Sveriges jämställdhetspolitiska ambitioner och föräldraförsäkringen 
 
8.76.7 att någon form av förstärkt stöd eller skyddat arbete införs för gruppen utrikes födda med 
särskilt kort utbildning eller lång väg till arbete 
 
8.77.1 att justera länstal och kommuntal enligt bosättningslagen så att fler nyanlända fördelas till 
särskilt starka arbetsmarknadsregioner och kommuner som har ett intresse och förmåga att ta 
emot fler nyanlända än idag 
 
8.77.2 att Migrationsverket tillsammans med berörda myndigheter ska samla in uppgifter om 
asylsökandes yrkes- och utbildningsbakgrund för att förbättra uträkningen av kommuntal och 
använda uppgifterna vid beslut om anvisningskommun 
 
8.77.3 att justera bosättningslagen så att län tillåts förhandla om sitt länstal med varandra efter 
initial fördelning baserat på arbetsmarknadsdata, demografi och tidigare mottagande 
 
8.77.4 att stärka ersättningen till kommuner som finansierar etableringsinsatser, exempelvis 
genom en modell för etablering i samverkan mellan kommun, stat och näringsliv 
 
8.77.5 att ansvaret för etableringsinsatser ses över i syfte att stärka anknytningen till den lokala 
arbetsmarknaden 
 
8.78.1 att Centerpartiet verkar för kommuner, myndigheter och andra aktörer som ansvarar för 
mottagandet av flyktingar och andra skyddsbehövande inkluderar traumahantering i sina 
bedömningar och beslut på individuell nivå 
 
8.78.2 att Centerpartiet verkar för att formalisera kommunalt krisstöd för enskilda vid allvarlig 
händelse genom lag eller förskrift 
 
8.78.3 att kommunalt krisstöd ska omfatta samverkan mellan civilsamhälle och kommun för lokal 
integration och psykosocialt krisstöd särskilt till flyktingar 
 

 308 
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8.62.2 att Centerpartiet verkar för att kompensera svensk mottagning av kvotflyktingar för de 
förlorade åren då mottagningen sänktes av Tidöregeringen. 
 
8.62.4 att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar utökas varje år. 
 
8.62.8 att Centerpartiet verkar för att människor som väljer att befinna sig i Sverige utan 
uppehållstillstånd i första hand också ska erbjudas en väg till uppehållstillstånd och 
medborgarskap. 
 
8.62.16 att Centerpartiet verkar för att alla olika former av påverkan med avsikt att få människor 
att lämna Sverige avskaffas. 
 
8.62.17 att Centerpartiet verkar för att stärka den rättsliga likvärdigheten mellan asylsökande, 
människor med uppehållstillstånd och medborgare. Detta innefattar exempelvis rätten till 
välfärdsförmåner där exempelvis ett införande av krav på kvalificering ska gälla helt lika för dessa 
grupper. 
 
8.75.1 att Centerpartiet ska förändra transportöransvaret i en riktning som innebär mindre lidande 
och död för människor som ska ta sig in i Europa. 
 
8.75.2 att Centerpartiet ska verka för att det ska vara möjligt att tillfälligt häva transportöransvaret 
vid massflykt och större kriser och katastrofer. 
 
8.76.4 att Arbetsförmedlingen uppdras att arbeta uppsökande bland utrikes födda kvinnor och 
erbjuda vägar till arbete och egen försörjning 
 

 309 

310 

 
Rasmus Elfström, Centerstudenter, reserverar sig till förmån för bifall på motion 8.63.1 
 

311 

 
Rasmus Elfström, Centerstudenter, reserverar sig till förmån för bifall på motion 8.64.1 och 8.64.2 
 

 312 

 313 
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314 

8.62.1 att Centerpartiet verkar för att återinföra svensk mottagning av kvotflyktingar till 5000 per år. 315 

 316 

8.62.2 att Centerpartiet verkar för att kompensera svensk mottagning av kvotflyktingar för de 317 

förlorade åren då mottagningen sänktes av Tidöregeringen. 318 

 319 

8.62.3 att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar förlitar sig på UNHCRs 320 

bedömning och inte ställer några urvalskrav. 321 

 322 

8.62.4 att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar utökas varje år. 323 

 324 

8.62.5 att Centerpartiet verkar för att reda ut hur och varför asylprövningen brister när människor i 325 

allt för stor utsträckning väljer att gå under jord efter att ha fått avslag på sin asylansökan. 326 

 327 

8.62.6 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den personliga 328 

integriteten, för asylsökande. 329 

 330 

8.62.7 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den personliga 331 

integriteten, för människor som befinner sig i Sverige utan uppehållstillstånd. 332 

 333 

8.62.8 att Centerpartiet verkar för att människor som väljer att befinna sig i Sverige utan 334 

uppehållstillstånd i första hand också ska erbjudas en väg till uppehållstillstånd och medborgarskap. 335 

 336 

8.62.9 att Centerpartiet verkar för att människor som befinner sig i Sverige pga verkställighetshinder 337 

erbjuds en väg till ett stabilare uppehållstillstånd och medborgarskap. 338 

 339 

8.62.10 att Centerpartiet verkar för att svenskt asylmottagande i huvudsak regleras utifrån individuell 340 

prövning och utöver det utifrån behov snarare än s k "integrationskapacitet". 341 

 342 

8.62.11 att Centerpartiet verkar för att s k "säkra länder" och transitcenter inte ska kunna användas 343 

för asylsökande utan att integrationen i det svenska samhället av den asylsökande kan påbörjas från 344 

dag 1. 345 

 346 

8.62.12 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet av uppehållstillstånd så att ett 347 

utfärdat uppehållstillstånd inte godtyckligt kan återkallas. 348 
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 349 

8.62.13 att Centerpartiet verkar för att människor med uppehållstillstånd i Sverige i så stor 350 

utsträckning som möjligt erbjuds en tydlig väg till medborgskap. 351 

 352 

8.62.14 att Centerpartiet verkar för att göra det enklare för familjemedlemmar till människor med 353 

uppehållstillstånd i Sverige att få uppehållstillstånd baserat på familjerelationen. 354 

 355 

8.62.15 att Centerpartiet verkar för att rimliga undantag från försörjningskravet i större utsträckning 356 

görs för anhöriginvandring. Uppenbara integrationsfördelar bör i synnerhet beaktas som skäl till 357 

undantag. 358 

 359 

8.62.16 att Centerpartiet verkar för att alla olika former av påverkan med avsikt att få människor att 360 

lämna Sverige avskaffas. 361 

 362 

8.62.17 att Centerpartiet verkar för att stärka den rättsliga likvärdigheten mellan asylsökande, 363 

människor med uppehållstillstånd och medborgare. Detta innefattar exempelvis rätten till 364 

välfärdsförmåner där exempelvis ett införande av krav på kvalificering ska gälla helt lika för dessa 365 

grupper. 366 

 367 

8.62.18 Behandlas i bistånd kommitté 5:  att Centerpartiet verkar för att svenskt bistånd är helt 368 

frikopplat från migrationspolitiken och fokuserar på behov snarare än att vara ett påverkansmedel 369 

för att exempelvis öka återvändandet eller hindra irreguljär migration. 370 

 371 

8.62.19 att Centerpartiet verkar för att främja och stärka den personliga friheten och integriteten i 372 

integrationspolitiken, i synnerhet när det kommer till val av religiös och/eller kulturell tillhörighet. 373 

 374 

8.63.1 att Centerpartiet verkar för att kommuner aktivt söker upp nyanlända som bosätter sig i 375 

kommunen samt informerar om vilka stöd som erbjuds avseende integrations- och 376 

arbetsmarknadsinsatser . 377 

 378 

8.64.1 att Centerpartiet verkar för att privatpersoner själva kan ansöka om samordningsnummer 379 

 380 

8.64.2 att Centerpartiet verkar för att individer som beviljas uppehållstillstånd med hänsyn till 381 

asylskäl automatiskt får ett samordningsnummer 382 

 383 
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8.65.1 att ta fram politik som är framåtsyftande för ett inkluderande samhälle oavsett var i landet en 384 

bor. 385 

 386 

8.65.2 att ta fram idéer för förebyggande insatser när det kommer till utsatta i samhället genom ett 387 

mer intersektionellt perspektiv för integrering. 388 

 389 

8.65.3 att verka för konventionerna som vi skrivit under efterlevs och införlivas i lag. 390 

 391 

8.65.4 att förenkla för människor att göra rätt tex få tillgång till BankID och kunna jobba i Sverige. 392 

 393 

8.65.5 att SFI ska vara av hög kvalité med samhälles och arbetsmarknadskunskap. 394 

 395 

8.66.1 att Centerpartiet verkar för att papperslösa barn och ungdomar som hamnar i limbo-situation 396 

på grund av avsaknad av identitetshandlingar och nationstillhörighet lättare ska få uppehållstillstånd. 397 

 398 

8.66.2 att Centerpartiet verkar för att tydliggöra juridiken i kring asyl och uppehållstillstånd så att 399 

barnets bästa tillgodoses i enlighet med FN:s Barnkonvention och att Utlänningslagen 1 kap. § 10 ska 400 

tillämpas. 401 

 402 

8.66.3 att Centerpartiet verkar för att ungdomar med utvisningsbeslut som inte kan ordna 403 

identitetshandlingar och där det finns verkställighetshinder, ska få ett tillfälligt personnummer när de 404 

fyller arton år, så att de kan leva ett hederligt liv med arbete, bostad och sjukvård. 405 

 406 

8.67.1 att Centerpartiet ska verka för att få tillstånd ett uppdrag åt arbetsförmedlingen, eller 407 

annan huvudman, att starta upp ett aktivt rekryterande utanför Sverige av personal inom svenska 408 

bristyrken, med fokus på behov för mindre orter och landsbygden. 409 

 410 

8.67.2 att Centerpartiet ska verkar för att medel tillsätts till lämplig huvudman för att kunna 411 

bedriva kortare utbildning i svenska språket ect, för genomföra yrkesvalidering och praktik i 412 

samarbete med behövande organisationer samt för att kunna ge ersättning till inkommande 413 

personer. 414 

 415 

8.67.3 att Centerpartiet ska verka för att en 1 årig utbildning, studielånsberättigad, införs i Sverige 416 

riktade mot unga personer, utanför Sverige, med utbildning inom svenska bristyrken. Syftet med 417 

utbildningen är att lära sig svenska språket, svensk kultur, lagar och regler samt genomgå en 418 

yrkesvalidering. 419 
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 420 

8.68.1 att vi i Centerpartiet driver denna fråga för att lösa integrationen 421 

 422 

8.69.1 att Centerpartiet är offensivt i migrations- och integrationsfrågor. 423 

 424 

8.69.2 att Centerpartiet är extra tydlig med att en generös asylpolitik oundvikligen leder till 425 

integrationsproblem som inte kan lösas med ett trollslag. 426 

 427 

8.69.3 att Centerpartiet är extra tydliga med att de problem som vi behöver tackla pga en generös 428 

asylpolitik väger lätt i jämförelse med det som människor flyr ifrån. 429 

 430 

8.70.1 att underlätta systemen så människor tillåts arbeta och studera SFI så snart de ansökt om asyl 431 

eller uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 432 

 433 

8.70.2 att dagersättningen höjs för asylsökande och människor som har uppehållstillstånd enligt 434 

massflyktsdirektivet för att nå skälig levnadsnivå. 435 

 436 

8.70.3 att förbättra samordningen mellan Migrationsverket och kommunerna så barn och unga som 437 

flytt hit snabbt kan komma in i förskola och skola. 438 

 439 

8.70.4 att barnkonventionen får en starkare och tydligare roll vid fördelning av familjer till 440 

kommunerna för att undvika att barn bryts upp i onödan, om kommunen inte uppfyllt sin 441 

flyktingkvot. 442 

 443 

8.71.1 att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan förkorta tiden för asylprocessen. 444 

 445 

8.71.2 att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan förlänga preskriptionstiden för 446 

asylansökan 447 

 448 

8.72.1 att Centerpartiet verkar för en höjning av dagersättningen för ALLA asylsökande, inte bara en 449 

viss grupp. 450 

 451 

8.73.1 att Centerpartiet ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för att införa 452 

inreseförbud för relationsvålds-  och sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och EES. 453 

 454 
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8.73.2 att Centerpartiet verkar för att regelverket som vill resa till eller ansöka om uppehållstillstånd 455 

skärps för relationsvålds- och sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och EES. 456 

 457 

8.73.3 att Centerpartiet i Europaparlamentet verkar för att skärpa EU-lagstiftningen som rör  458 

relationsvålds- och sexualbrottsdömda som vill resa till eller ansöka om uppehållstillstånd inom 459 

Unionens medlemsländer. 460 

 461 

8.74.1 att kommuner ersätts med öronmärkta pengar för verksamhet som främjar etablering. 462 

 463 

8.74.2 att ett särskilt integrationsprogram för kvinnor införs. 464 

 465 

8.74.3 Behandlas i Socialförsäkringar och pensioner, kommitté 8: att föräldrapenningen till föräldrar 466 

som invandrar till Sverige med barn ses över och anpassas till barnets ålder. 467 

 468 

8.74.4 Behandlas i Socialförsäkringar och pensioner, kommitté 8: att flerbarnstillägget tas bort. 469 

 470 

8.75.1 att Centerpartiet ska förändra transportöransvaret i en riktning som innebär mindre lidande 471 

och död för människor som ska ta sig in i Europa. 472 

 473 

8.75.2 att Centerpartiet ska verka för att det ska vara möjligt att tillfälligt häva transportöransvaret 474 

vid massflykt och större kriser och katastrofer. 475 

 476 

8.75.3 att Centerpartiet ska verka för att Sverige inte inför strängare eller mer omfattande regler om 477 

sanktioner mot transportörer. 478 

 479 

8.75.4 att Centerpartiet ska vara en stark motståndare mot ett återinförande av ett 480 

transportöransvar inom inre EU gräns, till Sverige. 481 

 482 

8.76.1 att utveckla fler lärlingsutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov med utländska 483 

kvinnors kompetens genom statliga subventioner 484 

 485 

8.76.2 att obligatorisk förskola på minst halvtid för alla barn från fyra års ålder 486 

 487 

8.76.3 att inför Samhällsorienteringen för nyanlända får ett ökat fokus på föräldraskap och 488 

föräldraledighetens utformning 489 
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 490 

8.76.4 att Arbetsförmedlingen uppdras att arbeta uppsökande bland utrikes födda kvinnor och 491 

erbjuda vägar till arbete och egen försörjning 492 

 493 

8.76.5 att migrationsverket säkerställer att ankomstboenden finns i starka arbetsmarknadsregioner 494 

 495 

8.76.6 att uppmuntra fler pappor att ta ut föräldraledighet med sina barn genom att informera om 496 

Sveriges jämställdhetspolitiska ambitioner och föräldraförsäkringen 497 

 498 

8.76.7 att någon form av förstärkt stöd eller skyddat arbete införs för gruppen utrikes födda med 499 

särskilt kort utbildning eller lång väg till arbete 500 

 501 

8.77.1 att justera länstal och kommuntal enligt bosättningslagen så att fler nyanlända fördelas till 502 

särskilt starka arbetsmarknadsregioner och kommuner som har ett intresse och förmåga att ta emot 503 

fler nyanlända än idag 504 

 505 

8.77.2 att Migrationsverket tillsammans med berörda myndigheter ska samla in uppgifter om 506 

asylsökandes yrkes- och utbildningsbakgrund för att förbättra uträkningen av kommuntal och 507 

använda uppgifterna vid beslut om anvisningskommun 508 

 509 

8.77.3 att justera bosättningslagen så att län tillåts förhandla om sitt länstal med varandra efter initial 510 

fördelning baserat på arbetsmarknadsdata, demografi och tidigare mottagande 511 

 512 

8.77.4 att stärka ersättningen till kommuner som finansierar etableringsinsatser, exempelvis genom 513 

en modell för etablering i samverkan mellan kommun, stat och näringsliv 514 

 515 

8.77.5 att ansvaret för etableringsinsatser ses över i syfte att stärka anknytningen till den lokala 516 

arbetsmarknaden 517 

 518 

8.78.1 att Centerpartiet verkar för kommuner, myndigheter och andra aktörer som ansvarar för 519 

mottagandet av flyktingar och andra skyddsbehövande inkluderar traumahantering i sina 520 

bedömningar och beslut på individuell nivå 521 

 522 

8.78.2 att Centerpartiet verkar för att formalisera kommunalt krisstöd för enskilda vid allvarlig 523 

händelse genom lag eller förskrift 524 

 525 
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8.78.3 att kommunalt krisstöd ska omfatta samverkan mellan civilsamhälle och kommun för lokal 526 

integration och psykosocialt krisstöd särskilt till flyktingar 527 

 528 

  529 
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530 

Motionsskrivare: Martin Kero 531 

ÖSTERÅKER C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 532 

Ange medmotionär/Motionärer 533 

 534 

Brödtext 535 

Nuvarande regering har redan och vill fortsatt genom Tidöavtalet införa ett antal åtsramningar av 536 

svenskt flyktingmottagande. Givet det oroliga omvärldsläge vi har och den flyktingsituation som 537 

råder i Världen rimmar denna politiska riktning synnerligen dåligt med verkligheten. 538 

Konsekvensanalysen bortom det navelskådande perspektivet i Tidöavtalet och bland dess 539 

undertecknare lyser med sin frånvaro. Sverige behöver således ett paradigmskifte i asylpolitiken från 540 

den nu inslagna vägen. Jag yrkar 541 

Att-sats 542 

8.62.1 att Centerpartiet verkar för att återinföra svensk mottagning av kvotflyktingar till 5000 per 543 

år. 544 

8.62.2 att Centerpartiet verkar för att kompensera svensk mottagning av kvotflyktingar för de 545 

förlorade åren då mottagningen sänktes av Tidöregeringen. 546 

8.62.3 att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar förlitar sig på UNHCRs 547 

bedömning och inte ställer några urvalskrav. 548 

8.62.4 att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar utökas varje år. 549 

8.62.5 att Centerpartiet verkar för att reda ut hur och varför asylprövningen brister när människor i 550 

allt för stor utsträckning väljer att gå under jord efter att ha fått avslag på sin asylansökan. 551 

8.62.6 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den personliga 552 

integriteten, för asylsökande. 553 

8.62.7 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den personliga 554 

integriteten, för människor som befinner sig i Sverige utan uppehållstillstånd. 555 

8.62.8 att Centerpartiet verkar för att människor som väljer att befinna sig i Sverige utan 556 

uppehållstillstånd i första hand också ska erbjudas en väg till uppehållstillstånd och 557 

medborgarskap. 558 

8.62.9 att Centerpartiet verkar för att människor som befinner sig i Sverige pga 559 

verkställighetshinder erbjuds en väg till ett stabilare uppehållstillstånd och medborgarskap. 560 

8.62.10 att Centerpartiet verkar för att svenskt asylmottagande i huvudsak regleras utifrån individuell 561 

prövning och utöver det utifrån behov snarare än s k "integrationskapacitet". 562 

8.62.11 att Centerpartiet verkar för att s k "säkra länder" och transitcenter inte ska kunna användas 563 

för asylsökande utan att integrationen i det svenska samhället av den asylsökande kan 564 

påbörjas från dag 1. 565 

8.62.12 att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet av uppehållstillstånd så att ett 566 

utfärdat uppehållstillstånd inte godtyckligt kan återkallas. 567 
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8.62.13 att Centerpartiet verkar för att människor med uppehållstillstånd i Sverige i så stor 568 

utsträckning som möjligt erbjuds en tydlig väg till medborgskap. 569 

8.62.14 att Centerpartiet verkar för att göra det enklare för familjemedlemmar till människor med 570 

uppehållstillstånd i Sverige att få uppehållstillstånd baserat på familjerelationen. 571 

8.62.15 att Centerpartiet verkar för att rimliga undantag från försörjningskravet i större utsträckning 572 

görs för anhöriginvandring. Uppenbara integrationsfördelar bör i synnerhet beaktas som skäl 573 

till undantag. 574 

8.62.16 att Centerpartiet verkar för att alla olika former av påverkan med avsikt att få människor att 575 

lämna Sverige avskaffas. 576 

8.62.17 att Centerpartiet verkar för att stärka den rättsliga likvärdigheten mellan asylsökande, 577 

människor med uppehållstillstånd och medborgare. Detta innefattar exempelvis rätten till 578 

välfärdsförmåner där exempelvis ett införande av krav på kvalificering ska gälla helt lika för 579 

dessa grupper. 580 

8.62.18 Behandlas i bistånd kommitté 5.35:  att Centerpartiet verkar för att svenskt bistånd är helt 581 

frikopplat från migrationspolitiken och fokuserar på behov snarare än att vara ett 582 

påverkansmedel för att exempelvis öka återvändandet eller hindra irreguljär migration. 583 

8.62.19 att Centerpartiet verkar för att främja och stärka den personliga friheten och integriteten i 584 

integrationspolitiken, i synnerhet när det kommer till val av religiös och/eller kulturell 585 

tillhörighet. 586 

Yttrande Distrikt 587 
Distriktss tyrelsen hålle r med motionä ren o m att den asyl- och migra tionspolitik som n uvarande regering nu s teg fö r s teg drive r igenom u tifrå n Tidöavtale t i vissa delar är verklighets f rånvändoch dessut om stride r dir ekt mo t rät ts liga principe r om mänskliga rä ttighe ter. Därf ör är det b raatt Cente rpar tiet redan i dag d river en aktiv, libe ral asyl- och migra tionspolitik dä r de mänskligarä ttighe terna ä r i fokus , varf ör s to ra delar av m otione n anses  besvarad.Det ä r cent ralt at t rät tssäkerheten unde r asylprocessen är hög. Cen terpa rtie t arbe tar dä rfö rfö r att tillsätta en u tred ning som ser över om och hu r rä ttssäkerheten under asylpr ocessen ka nförstärkas . Likaså arbeta r Cent erpa rtiet för a tt öka kvote n av de flyktinga r som är un der UNH CRsmandat ( dvs  kvotflyktingar ). Exakt hu r s tor kvo ten bö r vara lämna r dis triktss tyr elsen till de somar betar med f rågan på nati onell nivå att avgö ra. Likaså verkar det märkligt a tt säga att kvo ten skaöka varje år, då d et bö r avgöras  av hur läge t i världen ser u t. Sam tidigt så är de t viktigt at t densom söker asyl och få r avs lag på grund av at t asylskäl saknas  snabbt återvände r till s itt hemland. Dis trik tss tyrelsen s täller s ig också tveksamma till förs laget a tt kom pensera fö r de fö rlo rade åre n,utan anser a tt de t som behövs  fra måt ä r en långs iktig rät tssäker asylprocess  som följer rä tts ligaprincipe r om mä nskliga rättighe ter. Mo tionäre n yrkar i pu nkt 16 at t människo r som befinn er s ig i Sverige utan uppehålls tills tånd i första ha nd ska erbjudas  en väg till up pehålls tills tånd och me dborga rskap. Ett sådan t exempelkan va ra kvinnor och ba rn som u tsatts  fö r tra fficking. Dä remo t anser vi att g runde rna till a tt fåu ppehålls tills tånd och medbo rgarskap måste ha nteras  geno m en individu ell prövning som skavara likvär dig och rät tssäker.När det gälle r tra ns itcenter i an nat land, förva ring av flyktingar i s tän gda flyktingcente r samt kravpå å tervand ring koppla t till det svenska bis tånde t håll er dis t riktss tyrelsen helt med mo tionä ren. Detta ä r också i linje med den poli tik som Cen terpa rtie t aktivt d river i dag, vilket ha r synts  i såväldebatter so m i media unde r de t senaste året. Cente rpar tiet anse r att de n som kommi t till Sverige och fått asyl ska ha rät t att å terf örenas  meds in fa milj. De t är dock ri mligt at t den som tar hi t s ina vuxna 588 
anhöriga ha r ett försörj ningsansvar.För at t inte familjer ska splitt ras  anser Cen terpa rtie t att de n som ta r hit s in par tner undan tasförsörj ningsansvar de första tre månade rna, fö r att på så sätt ge tid at t finna f örsörjni ng. Likasåundantas  minde råriga ba rn helt, det vill säga föräld rar ska kunna åte rfö renas  med s ina ba rn utank rav på fö rsörjning. Dis triktss tyr elsen anser inte a tt asylsökande ska liks tällas  med personer me d uppehålls tills tån doch medb orga re när de t komm er till våra välfä rdssystem. Självfallet ska asylsökande ha tillgångtill gru ndläggande vår d och boend e. Likaså ska barn ha tillgång till skola, särskilt om processendras  ut på tiden. Fö r full tillgång till välfärdssystemet b ör de t krävas  uppehålls tills tånd elle rmed borga rskap.Dis trik tss tyrelsen är int e helt säker på vad som avses  i punkt 27. Självfalle t s täller s igDis t riktss tyrelsen bakom p rinciper om individens  f rihet, i ntegri tet och rät t till religiös  och k ultu relliden tite t. De tta u tgör gr unden i Ce nte rpar tiets  politik och de t är de t vi arbe tar fö r dagligen. Dis triktss tyr elsen ans er att in dividens  rät tighete r och rä tt till frihe t och integ ritet ä r det so mstår i Cen tru m och fö rstår dä rfö r inte vad motionä ren me nar me d ”i synnerhet nä r de t komme rtill religiös  och/elle r kultur ell identi tet”. Me d tanke på de n vaga for muleringe n och de f rågor somu ppkom mer väljer därfö r dis trik tss tyrelsen att avs lå punk t 27.Dis t riktss tämma ns  bes lut:At t-sats1: Avs lag2: Avs lag3: Besvarad 4: Avs lag5: Besvarad6: Besvarad7: Besvarad 8: Avs lag9: Avs lag10: Besvarad11 : Besvarad12: Besv arad13: Besvara d14: Besvarad15 : Avs lag16: Besvarad17: Avs lag18: Besvarad19: Avs lag 589 

590 

Motionsskrivare: Malin Johnson-Stampe 591 

Centerstudenter 592 

Ange medmotionär/Motionärer 593 

Centerstudenters förbundsstyrelse 594 

Brödtext 595 

För en fungerande integration har kommuner en viktig roll i att underlätta för nyanlända att etablera 596 

sig i det svenska samhället. Idag finns det stora problem med att nyanlända inte känner till vilket stöd 597 

som finns att tillgå, och redan existerande integrationinsatser riskerar därmed att bli verkningslösa. 598 

För att motverka ett ineffektivt integrationsarbete bör kommuner bedriva ett aktivt uppsökande av 599 

nyanlända för att informera om hur de kan gå tillväga för att delta i kommunens integrations- och 600 

arbetsmarknadsinsatser. 601 

Att-sats 602 

8.63.1 att Centerpartiet verkar för att kommuner aktivt söker upp nyanlända som bosätter sig i 603 

kommunen samt informerar om vilka stöd som erbjuds avseende integrations- och 604 

arbetsmarknadsinsatser . 605 

Yttrande Distrikt 606 

Förbundsmotion, förbundsstyrelsen är avsändare och förbundet står således bakom motionen. 607 
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608 

Motionsskrivare: Malin Johnson-Stampe 609 

Centerstudenter 610 

Ange medmotionär/Motionärer 611 

Centerstudenters förbundsstyrelse 612 

Brödtext 613 

För att kunna orientera sig och på snabbast möjliga sätt integreras i det svenska samhället är det 614 

viktigt att ha ett svenskt personnummer. Personnummer behövs av en mängd olika anledningar inom 615 

till exempel sjukvård, utbildning och körkortsregister, men också utanför den offentliga sektorn för 616 

att kunna öppna ett bankkonto eller registreras i ett företags kundregister. För att bli folkbokförd och 617 

få ett svenskt personnummer krävs i regel att man har beviljats minst ett års uppehållstillstånd i 618 

Sverige och planerar att stanna i ett år eller längre. Detta tar i regel lång tid och blir ett hinder för 619 

personer att snabbt integreras i det svenska samhället, och därför behövs det ett alternativ för 620 

migranter utan uppehållstillstånd.  621 

Idag finns det så kallade samordningsnummer för personer som ännu inte är, eller har varit, 622 

folkbokförda i Sverige (och därmed kan tilldelas ett personnummer), men som ändå kan behöva ha 623 

kontakt med svenska myndigheter. Lagstiftningen kring samordningsnummer är dock bristfällig - det 624 

finns till exempel ingen möjlighet att ansöka om ett samordningsnummer som privatperson, utan blir 625 

först aktuellt för personer som redan hittat anställning.  626 

Att-sats 627 

8.64.1 att Centerpartiet verkar för att privatpersoner själva kan ansöka om samordningsnummer 628 

8.64.2 att Centerpartiet verkar för att individer som beviljas uppehållstillstånd med hänsyn till 629 

asylskäl automatiskt får ett samordningsnummer 630 

Yttrande Distrikt 631 

Förbundsmotion, förbundsstyrelsen är avsändare och förbundet står således bakom motionen. 632 

633 

Motionsskrivare: JOHN Lager 634 

LUNDS KOM KRETS C-krets, SKÅNE C-dist 635 

Ange medmotionär/Motionärer 636 

Henrik Queckfeldt, Magdalena Nour , Christina Zorik Persson 637 

Brödtext 638 

Hur lever människor idag? Har alla möjligheter att utvecklas utifrån sina förutsättningar? Tyvärr är 639 

det inte så. I Sverige har vi idag motsättningar mellan olika grupper i samhället, tex stad och 640 

landsbygden, infödda svenskar och utlandsfödda, ifall en person bor i förorten eller centrum, eller att 641 

någon är hetero- eller homosexuell, eller annorlunda i sitt sätt att gå eller prata.   642 

Har en person med någon form av funktionsnedsättning möjlighet att jobba utifrån sin kapacitet? 643 

Vad har en person för chans att komma in samhället för att den bor i en förort med utländsk 644 

bakgrund? Hur är det att vara gay, transperson med funktionsnedsättning med muslimsk härkomst?  645 
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Som människor vill vi bli respekterade och accepterade av vår omgivning; i ditt bostadskvarter, av din 646 

närmaste familj, när du är i skolan eller på din arbetsplats.   647 

Hur kan Sverige som nation bli mer inkluderande för EU medborgare att kunna arbeta i landet med 648 

tillgång för tex BankID och språkutbildning med samhälles kunskap samt arbetsmarknadskunskap 649 

med högre kvalité.  650 

Var finns de mjuka värdena i dagens samhälle? Hur kan Centerpartiet var drivande i att utveckla de 651 

mjuka värdena för framtiden?  652 

Frågan är, hur ser och ska Centerpartiets vision se ut för dagens och morgondagens samhällsklimat i 653 

Sverige? Vi ska ena och minska de olika etiketterna och grupperingar som råder i samhället för en 654 

gemensam väg framåt.    655 

Sverige har skrivit under flertal viktiga deklarationer, bland annat FN:s Allmänna förklaring av de 656 

mänskliga rättigheterna, Barnkonventionen, Konventionen för personer med funktionsnedsättning. 657 

Hur bör Centerpartiet jobba för att få Sverige att korrekt implementerar och efterleva dessa 658 

konventioner?  659 

Hur utvecklar Centerpartiet ett medmänskligt, socialt, omtänksamt och ansvarsfullt Sverige? 660 

Referenser:   661 

Deklarationer, rekommendationer & konventioner « Svenska Unescorådet  662 

FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning Skriftlig fråga 2019/20:547 663 

Carina Ståhl Herrstedt (SD) - Riksdagen  664 

FN: Oroande ökning av hatbrott i Sverige | SvD   665 

Allmanforklaringomdemanskligarattigheterna.pdf (fn.se)  666 

Vi granskar och påverkar - Svenska FN-förbundet  667 

Ukrainas ambassadör: Vi är tacksamma men behöver mer stöd - Nyheter (Ekot) | Sveriges Radio  668 

  669 

Att-sats 670 

8.65.1 att ta fram politik som är framåtsyftande för ett inkluderande samhälle oavsett var i 671 

landet en bor. 672 

8.65.2 att ta fram idéer för förebyggande insatser när det kommer till utsatta i samhället genom ett 673 

mer intersektionellt perspektiv för integrering. 674 

8.65.3 att verka för konventionerna som vi skrivit under efterlevs och införlivas i lag. 675 

8.65.4 att förenkla för människor att göra rätt tex få tillgång till BankID och kunna jobba i Sverige. 676 

8.65.5 att SFI ska vara av hög kvalité med samhälles och arbetsmarknadskunskap. 677 

Yttrande Distrikt 678 

Motionären lyfter en väldigt viktig fråga. Sverige behöver göra mycket mer för att bli ett öppet och 679 

inkluderande land. Det gäller i hela samhället och i hela landet. Motionärernas frågeställningar och 680 

förslag är otroligt relevanta med anledning av Tidö avtalet och regeringsunderlaget vars politik 681 

riskerar att leda till ökad intolerans och splittring. Centerpartiet arbetar idag aktivt för att ständigt 682 
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utveckla en politik som bidrar till ett framåtsyftande och inkluderande samhälle. Vikten av ett 683 

förebyggande perspektiv har kanske aldrig varit så viktig som i den tid vi nu lever i där det mer eller 684 

mindre är en tävling mellan flertalet partier om vem som kan ha mest hårda tag. 685 

Att fler får möjlighet att komma in i och bli en del av vårt gemensamma samhälle är helt avgörande. 686 

Centerpartiet driver bland annat idag på för att fler snabbare ska få samordningsnummer och 687 

personnummer, som är en förutsättning för att få Bank-ID och arbeta.  688 

Distriktsstyrelsen delar motionärernas ambition om att SFI ska vara av hög kvalité med samhälles och 689 

arbetsmarknadskunskap. Centerpartiet driver idag på för en SFI peng. Kvaliteten i svenska för 690 

invandrare (SFI) är inte tillräckligt bra. Samtidigt har vissa utbildningsanordnare visat sig 691 

framgångsrika i att lära ut språk. I dag kan inte den som läser SFI välja en annan utbildningsanordnare 692 

än kommunen eller de anordnare kommunen upphandlat. Vi vill därför att det införs en 693 

resultatbaserad SFI-peng. Den som ska lära sig svenska får sedan möjlighet att välja var de vill 694 

studera, och utbildningsanordnaren får betalt genom en skolpeng som baseras på resultat. På 695 

Centerpartiets initiativ har SFI-pengen utretts. Centerpartiet kommer fortsätta arbeta för att bra 696 

förslag läggs som gör att ett sådant system kan införas. 697 

  698 

Beslut: 699 

26.   att anse att-satsen besvarad 700 

27.   att anse att-satsen besvarad 701 

28.   att anse att-satsen besvarad 702 

29.   att anse att-satsen besvarad 703 

30.   att anse att-satsen besvarad 704 

705 

706 

707 

Motionsskrivare: Maria Bernsson 708 

Skellefteå C-krets, Västerbotten C-dist 709 

Ange medmotionär/Motionärer 710 

 711 

Brödtext 712 

Ensamkommande barnflyktingar som saknar vuxna i hemlandet och som inte styrka varifrån de 713 

kommer, har mycket svårt att få uppehållstillstånd i Sverige, eftersom de inte kan ordna 714 

identitetshandlingar. Dessa barn och ungdomar hamnar ofta i något slags limbo där de inte kan 715 

utvisas då det inte kan säkerställas att de kommer från hemlandet och inte får uppehållstillstånd i 716 

Sverige, då de inte kan styrka sin identitet. Ett exempel på en sådan situation för en marockansk 717 

pojke kan man läsa om i boken ”Sparka bollen till månen” av Carina Linder. 718 

Det finns förutsättningar för att bevilja uppehållstillstånd på grund av verkställighetshinder. Men 719 

detta är ett rättsligt oklart område, där bedömningen av juridiken, som i flera avseenden är otydlig, 720 

bygger på rättstillämparens egna tolkningar. 721 
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Barnen utan identitetshandlingar som får avslag får ingen möjlighet att skapa sig en framtid i väntan 722 

på utvisning när de fyller arton år. De kan inte få sommarjobb och biståndet försvinner när de får 723 

avslag. Det blir i stället kommunernas och socialtjänstens ansvar i väntan på utvisning. När dessa 724 

papperslösa ungdomar inte kan få sina fyra sista siffror, står de utan sina mänskliga rättigheter. Det 725 

är ett omänskligt lidande att stå utanför samhället i många år och det är ett stort slöseri med 726 

utbildade ungdomar som inte får arbeta och bidra till samhället på grund av otydlig juridik och 727 

rättstillämparnas egna tolkningar i praxis och doktrin. Som det ser ut i Sverige är det enda som 728 

gynnas av detta förhållningssätt kriminalitet och gäng där dessa barn och ungdomar rekryteras. 729 

Det finns starka incitament i lagtexter som Barnkonventionen och Utlänningslagen att barnens bästa 730 

alltid ska beaktas. 731 

”I fall som rör ett barn skall särskilt beaktas vad hänsynen till barnets hälsa och utveckling samt 732 

barnets bästa i övrigt kräver” (UtlL 1 kap. §10). 733 

Så länge Sverige tillåter att barn leva bakbundet i ett limbo-land, bryter vi mot de mänskliga 734 

rättigheterna.  735 

Att-sats 736 

8.66.1 att Centerpartiet verkar för att papperslösa barn och ungdomar som hamnar i limbo-737 

situation på grund av avsaknad av identitetshandlingar och nationstillhörighet lättare ska få 738 

uppehållstillstånd. 739 

8.66.2 att Centerpartiet verkar för att tydliggöra juridiken i kring asyl och uppehållstillstånd så att 740 

barnets bästa tillgodoses i enlighet med FN:s Barnkonvention och att Utlänningslagen 1 kap. 741 

§ 10 ska tillämpas. 742 

8.66.3 att Centerpartiet verkar för att ungdomar med utvisningsbeslut som inte kan ordna 743 

identitetshandlingar och där det finns verkställighetshinder, ska få ett tillfälligt 744 

personnummer när de fyller arton år, så att de kan leva ett hederligt liv med arbete, bostad 745 

och sjukvård. 746 

Yttrande Distrikt 747 

Ensamkommande barnflyktingar som saknar vuxna i hemlandet och som inte kan styrka vem man är 748 

eller varifrån man kommer, har mycket svårt att få uppehållstillstånd i Sverige, eftersom de inte kan 749 

ordna identitetshandlingar. Här behövs förändrade lagar och regler för att ge dessa ungdomar en 750 

chans att stanna lagligt i Sverige, försörja sig och bidra till det svenska samhället. 751 

Distriktsstämman beslutar att bifalla motionen.  752 

753 

Motionsskrivare: Peter Hugoson 754 

JÖNKÖPINGS KRETS C-krets, Jönköpings län C-dist 755 

Ange medmotionär/Motionärer 756 

 757 

Brödtext 758 

En välfungerande arbetsmarknad är avgörande i många fall men det räcker inte till. Mer kreativa 759 

åtgärder för att fylla organisationers behov behöver komma till. Att det finns en stor efterfrågan på 760 

arbetsmarknaden samtidigt det råder en relativt hög arbetslöshet tyder på att det finns problem med 761 
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att matcha rätt person till rätt jobb. Det görs och har gjorts stora insatser idag och i många år för att 762 

matcha och ta vara på den potential som finns i grupper där sysselsättningsgraden är lägre. Vikten 763 

av att de satsningarna fortsätter är viktigt. Dock är det svårt att finna aktörer vilket kan stötta mindre 764 

orter och landsbygden med att hitta lämplig kompetent personal. 765 

Mycket görs och gjorts under lång tid men trots det växer problemet och börjar nu bli akut inom de 766 

flesta sektorerna. Det nu dags att inse att de stora satsningarna inte räcker till för att matcha behovet 767 

fullt ut. Många organisationer i Sverige upplever att det finns en brist på kvalificerad arbetskraft och 768 

att det blir en allt större utmaning att investera i kompetensförsörjning på rätt sätt. I många fall 769 

anställer inte förteget någon alls och ibland blir man tvungen att sänka kraven på kompetens. Ett sätt 770 

att verka för att kunna fylla organisationers behov är att mer aktivt locka individer utanför Sverige. 771 

Med anledning av detta yrkar jag 772 

Att-sats 773 

8.67.1 att Centerpartiet ska verka för att få tillstånd ett uppdrag åt arbetsförmedlingen, eller 774 

annan huvudman, att starta upp ett aktivt rekryterande utanför Sverige av personal inom 775 

svenska bristyrken, med fokus på behov för mindre orter och landsbygden. 776 

8.67.2 att Centerpartiet ska verkar för att medel tillsätts till lämplig huvudman för att kunna 777 

bedriva kortare utbildning i svenska språket ect, för genomföra yrkesvalidering och praktik i 778 

samarbete med behövande organisationer samt för att kunna ge ersättning till inkommande 779 

personer. 780 

8.67.3 att Centerpartiet ska verka för att en 1 årig utbildning, studielånsberättigad, införs i Sverige 781 

riktade mot unga personer, utanför Sverige, med utbildning inom svenska bristyrken. Syftet 782 

med utbildningen är att lära sig svenska språket, svensk kultur, lagar och regler samt 783 

genomgå en yrkesvalidering. 784 

Yttrande Distrikt 785 

Det är visserligen sant att det råder brist på yrkesutbildad personal i Sverige och svårast tycks de 786 

företag som söker medarbetare med eftergymnasial yrkesutbildning (t ex ingenjörer) ha, tätt följt av 787 

de företag som söker kompetenser motsvarande gymnasieskolans yrkesprogram (källa Svenskt 788 

Näringsliv). Centerpartiet förespråkar en modell där spelreglerna för arbetsmarknaden i mesta 789 

möjliga mån fastställs mellan arbetsmarknadens parter i stället för genom lagstiftning. När det gäller 790 

motionärens första yrkande, finns det redan såväl privata aktörer som en del av arbetsförmedlingen, 791 

Eures, som ägnar sig åt rekrytering utomlands, till bristyrken i Sverige. Det är tveksamt om ytterligare 792 

en huvudsakligen offentligt bemedlad aktör skulle förbättra situationen. 793 

Beträffande de två följande att-satserna tycks de vara snarlika i sin innebörd med avsikt att tillsätta 794 

medel för att skapa en ett-årig, studielånsberättigad utbildning i att bli ”svensk”. Motionärens avsikt 795 

är vällovlig men ger vid första och andra anblick intrycket att skapa mer byråkrati och avstånd mellan 796 

kompetenssökande företag och presumtiva arbetssökande. Det borde vara upp till det 797 

(kompetens)sökande företaget att avgöra om den eftersökta kompetensen finns snarare än att en 798 

generell ”yrkesvalidering” ska avges av ett fristående organ. 799 

Distriktsstyrelsen föreslår att avslå motionen 800 

Distriktsstämman beslutade i enlighet med distriktsstyrelsens förslag 801 
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802 

Motionsskrivare: Conny Steisjö 803 

Nyköping kommunkrets C-krets, Sörmland C-dist 804 

Ange medmotionär/Motionärer 805 

 806 

Brödtext 807 

Vi pratar om integration men gör det motsatta. Vad är det som gör att vi integreras? Jobb, 808 

sysselsättning och andra aktiviteter. 809 

 Har förmånen att jobba som yrkeslärare för vuxenutbildning och kommer med det i kontakt med 810 

människor som har gått igenom vårat SFI system som vi värnar om. Dem säger själva att det inte är 811 

någon bra form men är  nu tvungna att gå igenom med godkänt för att söka annan yrkesutbildning.  812 

Det är ett långsamt sätt då man ska lära sig svenska av andra som lär sig svenska. Vill slå ett slag för 813 

alla våra yrkesutbildningar som finns i Sverige med mycket kompetent personal. Där finns en stor 814 

potential att förlägga yrkesutbildning med förstärkt svenska som undervisning, då menar jag inte 815 

yrkesutbildning som riktar sig för invandrare, utan utbildningen ska alla kunna sökas men att det 816 

finns för dem med behov att läsa svenska. Detta kan medföra dyrare omkostnader för kommunen 817 

men tänker att svenskundervisningen  borde vara statligt finansierad. 818 

 Det finns många vinster i detta då eleverna med behovet går i vanlig skola, dem lär sig ett yrke, dem 819 

lär sig svenska då dem integreras med andra elever, dem får Apl genom yrkesutbildningen, Vi täcker 820 

yrken med behov av arbetskraft. Arbetsgivare får kontakt med personer dem i vanliga fall inte får 821 

kontakt med och med det så blir dem lättare anställningsbara. Jag ser att detta behov finns och ökar 822 

då vi saknar personal i många yrken och då ska det inte behöva ta 7-8 år innan man har fått ett jobb. 823 

Jag yrkar för 824 

 825 

Att-sats 826 

8.68.1 att vi i Centerpartiet driver denna fråga för att lösa integrationen 827 

Yttrande Distrikt 828 

Centerpartiet är övertygade om att alla människor kan bidra på arbetsmarknaden om de får rätt 829 

förutsättningar. Motionären lyfter i båda motionerna vikten av att få förstärkt svenskundervisning 830 

under sin yrkesutbildning. 831 

Sedan några år tillbaka driver Centerpartiet att stödet till den som behöver stöd till arbetsmarknaden 832 

måste bli mer individuellt och SFI utbildningen bli mer anpassad efter det behov den som läser har 833 

och anpassad efter de förutsättningar personen har att ta till sig kunskapen. 834 

För vissa kan det handla om att studera 2 timmar om dagen och arbeta eller praktisera 6 timmar, för 835 

en annan handlar det om att studera svenska i 8 timmar för att sedan kunna börja arbeta eller 836 

påbörja en ordinarie yrkesutbildning. 837 

För att detta ska fungera behöver SFI förändras, ställas krav på heltidssysselsättning men också att 838 

befintlig yrkesutbildning kunna erbjuda förstärkt svenskundervisning för att säkerställa att vi kan 839 

möta olika individers behov för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden. 840 



30 
 

Precis som motionären tycker distriktsstyrelsen att det är viktigt att centerpartiet fortsätter att driva 841 

frågor för att det ska vara ett individuellt stöd utifrån den enskilda personens behov, för att nå 842 

arbetsmarknaden och i förlängningen öka integrationen. 843 

Förstärkt svenskundervisning i ordinarie yrkesutbildning är inte något distriktsstyrelsen uppfattat att 844 

partiet har tagit beslut om tidigare utan det är något vi anser behöver förbättras. Eftersom 845 

motionernas intentioner har samma innebörd har distriktsstyrelsen valt att besvara bägge 846 

motionerna i ett svar. 847 

Sörmlands distriktsstyrelse föreslår distriktsstämman att partistämman ska anse motionernas 848 

attsatser besvarade och besluta om tilläggsattsatser. 849 

• att distriktets delegation yrkar på att Centerpartiet driver frågan om att svenskundervisning 850 

ska bli en naturlig del av yrkesutbildningarna. 851 

852 

Motionsskrivare: Martin Kero 853 

ÖSTERÅKER C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 854 

Ange medmotionär/Motionärer 855 

 856 

Brödtext 857 

När övriga tidigare allianspartier förflyttat sig i migrations- och integrationspolitiken för att 858 

harmonisera mer med Sverigedemokraterna så har vi en unik möjlighet att verkligen ta ägarskapet 859 

för en medmänsklig, humanistisk och frihetlig sakpolitik inom migration och integration bland 860 

borgerligt sinnade väljare. För att lyckas med detta behövs en offensiv strategi där vi är extra tydliga 861 

med de avvägningar som lett fram till vår politik och våra ställningstaganden. Exempelvis behöver vi 862 

vara väldigt tydliga med att en generös asylpolitik är påfrestande för mottagarlandet. Det kostar på. 863 

Det finns ingen "silver bullet" för att lösa alla de integrationsproblem som uppstår pga det. Med det 864 

sagt, de problem som vi behöver tackla pga en generös asylpolitik väger ändå lätt i jämförelse med 865 

det som människor flyr ifrån. Därför bör Sverige, de oundvikliga integrationsproblemen vi behöver 866 

tackla till trots, ha en generös asylpolitik. Det samma gäller för integrationspolitiken. En sakpolitik 867 

som fokuserar på den enskildes möjlighet att själv bestämma över sitt eget liv väger tyngre än det 868 

multikulturella skav som oundvikligen uppstår när människor med olika etnisk/religiös/kulturell 869 

tillhörighet ska leva tillsammans. 870 

Att-sats 871 

8.69.1 att Centerpartiet är offensivt i migrations- och integrationsfrågor. 872 

8.69.2 att Centerpartiet är extra tydlig med att en generös asylpolitik oundvikligen leder till 873 

integrationsproblem som inte kan lösas med ett trollslag. 874 

8.69.3 att Centerpartiet är extra tydliga med att de problem som vi behöver tackla pga en generös 875 

asylpolitik väger lätt i jämförelse med det som människor flyr ifrån. 876 

Yttrande Distrikt 877 
Den s ittan de rege ringsunderlage t med Sve rigedemok rate rna i spetsen har val t att gö ramig rations - och in tegra tionspolitiken till svaret på vad som ä r anledninge n till det all tmer deladeSverige som vi ha r i dag. Med a nledning av det ta krävs  att Cente rpar tiet ha r en tydlig och offens ivmigra tions - och in tegra tionspolitik som m edbo rgarna f örstå r. Så långt delar dis triktss tyrelsen motionä rens  bild. Sam tidigt ä r det viktig t att vi som pa rti visar at t pro blemen i Sverige har hel tandra g rundo rsaker än at t människo r som flyr f rån krig och för tryck behöve r skydd. Orsakernatill de t växande utan förskape t vi ser är bla nd andra b ris ter i skolpolitike n, villkor fö r fö retagar e,höga t rösklar till ar bete  och dålig matchning på a rbetsma rknaden, bi dragsber oende som gå r igenera tioner, trång boddhe t och s to ra skillnader på service ber oende på var i lan det du bor. Att se en gen erös  asylpolitik som et t s tor t pro blem fö r integ ratio nspolitiken anserdis t riktss tyrels en är fel angre ppsätt. Is tälle t är de t systemen fö r migra tion och in tegrati on somär dysfu nktionella och b ehöver än dras . Män niskor måste f rån dag 1 bli delak tiga i samhället.Även om du ba ra ska vis tas  i Sverige i sex månader så s tannar inte live t av. Alla v inner på a tt männi skor är aktiva och delta r i samhället. So m exempel bö r asylsökande så fort som möjligt få möjlighet a tt ar beta och lära s ig språke t. At t lösa detta ä r absolut e n utma ning och kräver bådekraf t och mo d. Men det är l ösningarna som måst e beto nas , inte att människor som b ehöverskydd ä r en belastning. Det ta s tår i bjä rt kon trast till Tid öavtalet, som sna rare vill spärra i nasylsökande till dess  ansökan beviljats  eller avs lagits . Dis triktss tyrelsen vill dessutom passa på atti ntegra tion och mig ratio n inte ba ra rö r asylsökande, utan även exem pelvis  arbetskraf ts invandra re,anhö riginvand rare och s tu dente r. De t är mi nst lika viktigt att dessa persone r – som är be tydligtfle r – int egreras  och bli r delaktiga i de t svenska samhället. Summa summa rum: Cente rpar tiet skaha en o ffens iv migra tions - och integ ratio nspolitik och det ä r lösningar na som bör betonas . Dis triktss täm mans  bes lut:A tt sats1: Besvarad 2: Avs lag3: Avs lag 878 



31 
 

879 

880 

Motionsskrivare: Viktoria Skure-Eriksson 881 

Västerås C-krets, VÄSTMANLAND C-dist 882 

Ange medmotionär/Motionärer 883 

Veronica Cadei, Västerås kommunkrets, Västmanlands distrikt 884 

Brödtext 885 

För människor som tvingas fly från krig och förtryck och söker asyl i Sverige är det viktigt att Sverige 886 

är ett öppet och välkomnande land som tar emot människor i kris på ett humant och värdigt sätt. 887 

Många privatpersoner, organisationer i civilsamhället och kommuner gör viktiga insatser för att det 888 

ska bli ett bra mottagande. Det är också viktigt att underlätta för att människor så snabbt som möjligt 889 

tillåts arbeta och få en inkomst, samtidigt som det kan vara svårt att snabbt kunna ta ett arbete om 890 

man inte kan språket eller behöver kompletterande utbildning.   891 

Sverige har ett stort behov av arbetskraftsinvandring för att klara kompetensförsörjningen både inom 892 

offentlig sektor och i näringslivet. Dessutom är arbete och egen försörjning och att snabbt komma in i 893 

ett sammanhang och få kontroll över sitt liv, positivt för det psykiska måendet. Därför är det viktigt 894 

att korta tiden från ankomst till anställning, oavsett om personen får uppehållstillstånd eller inte.  895 

Idag är det oerhört tufft för många att klara sig ekonomiskt under asyltiden. Dels för att systemet 896 

inte bygger på att människor kan få utbildning som underlättar arbete och egen försörjning och dels 897 

för att dagersättningen från Migrationsverket ligger på en ytterst låg nivå som har legat still sedan 898 

1994. En vuxen ensamstående person ska klara sig på 71 kr per dag, 61 kr per dag om det är två eller 899 

fler vuxna i ett hushåll. 37 kr/barn i åldern 0-3 år, 43 kr/barn i åldern 4-10 år, 50 kr/barn i åldern 11-900 

17 år. Pengarna ska räcka till mat, kläder, mediciner, läkarvård, förnödenheter, kollektivtrafik med 901 

mera. Dagersättningen är mindre än en tredjedel av det som Konsumentverket beräknar som 902 

kostnaden för det nödvändigaste och ersättningsnivån ligger långt under existensminimum. 903 

Pengarna räcker inte ens till maten, vare sig för barn eller vuxna. För personer som bor på 904 

Migrationsverkets boenden där mat ingår är motsvarande nivå på dagersättningen 24 kr/vuxen 905 

ensamstående, 19 kr/dag om det är flera vuxna i samma hushåll och 12 kr/dag för barn till och med 906 

17 år. Den extremt låga ersättningsnivån innebär att människor riskerar att utnyttjas som svart 907 

arbetskraft eller i människohandel för att ha kunna ha råd med mat, medicin och förnödenheter till 908 

sig och sin familj.  909 

Barn och unga som upplevt krig, flykt och oro har behov av att snabbt komma in i förskola och skola. 910 

Här behöver samordningen mellan Migrationsverket och kommunerna förbättras så att tiden kan 911 

kortas ner. Dessutom är det viktigt att ta hänsyn till barnkonventionen så barn som hunnit börja i 912 

verksamhet och rotat sig inte tvingas flytta runt till nya platser om kommunen inte uppfyllt 913 

flyktingkvoten.  914 

Att-sats 915 

8.70.1 att underlätta systemen så människor tillåts arbeta och studera SFI så snart de ansökt om 916 

asyl eller uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 917 

8.70.2 att dagersättningen höjs för asylsökande och människor som har uppehållstillstånd enligt 918 

massflyktsdirektivet för att nå skälig levnadsnivå. 919 
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8.70.3 att förbättra samordningen mellan Migrationsverket och kommunerna så barn och unga som 920 

flytt hit snabbt kan komma in i förskola och skola. 921 

8.70.4 att barnkonventionen får en starkare och tydligare roll vid fördelning av familjer till 922 

kommunerna för att undvika att barn bryts upp i onödan, om kommunen inte uppfyllt sin 923 

flyktingkvot. 924 

Yttrande Distrikt 925 

Det är viktigt att ge människor möjlighet att arbeta och studera från första dagen när de 926 

kommer till Sverige för att ansöka om asyl eller uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 927 

Distriktsstämman föreslår partistämman besluta 928 

1.      att underlätta systemen så människor tillåts arbeta och studera SFI så snart de ansökt 929 

om asyl eller uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 930 

2.     att dagersättningen höjs för asylsökande och människor som har uppehållstillstånd 931 

enligt massflyktsdirektivet för att nå skälig levnadsnivå. 932 

3.     att förbättra samordningen mellan Migrationsverket och kommunerna så barn och unga 933 

som flytt hit snabbt kan komma in i förskola och skola. 934 

4.     att barnkonventionen får en starkare och tydligare roll vid fördelning av familjer till 935 

kommunerna för att undvika att barn bryts upp i onödan, om kommunen inte uppfyllt sin 936 

flyktingkvot. 937 

938 

Motionsskrivare: Lena Kvarnström 939 

TÄBY C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 940 

Ange medmotionär/Motionärer 941 

 942 

Brödtext 943 

Bakgrund:  944 

Asylprocessen tar idag alldeles för lång tid. Det finns människor som väntar i flera år på att få sina 945 

besked. Under den här tiden är man extra sårbar och utsatt. Risken för att dras in i kriminalitet ökar. 946 

Dels för att man kanske inte har kunskap om hur en rättsstat fungerar och därmed agerar på ett sätt 947 

som skulle ha varit accepterat i hemlandet men inte är lagligt i Sverige, dels för att man tvingas leva 948 

med väldigt små medel under asylprocessen. Att ens framtidsplan under ibland flera år ligger i 949 

händerna på svenska myndigheter, skapar stress och risken för psykisk ohälsa ökar. Därför anser jag 950 

att en översyn bör göras över tiden det tar mellan att en ansökan om asyl lämnas in och tills det att 951 

man får besked om densamma.  952 

Några exempel på händelser:   953 

För några år sedan träffade jag en ung kvinna. Hon var 19 år och gömd på en isolerad plats 954 

tillsammans med sin man. De hade fått besked om utvisning till Afghanistan. Ett land där det unga 955 

paret aldrig varit och där de inte kände en enda människa. Nu hade hon fått en kraftig 956 

svampinfektion i underlivet och en vänligt menande person hade givit henne en receptbelagd salva 957 
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av något slag att smörja sig med. Salvan visade sig dock fräta upp den ömtåliga huden i underlivet 958 

och kvinnan led fruktansvärt. Jag blev tillfrågad om jag kunde hjälpa henne att komma till en läkare. 959 

Det visade sig dessutom att hon var gravid. Vid den tiden hade jag ingen som helst aning om vem 960 

som fick rapportera vad. Jag kontaktade Spånga-Tensta mödravårdscentral och berättade att en 961 

kvinna utan ID behövde få göra ett akut besök. På min fråga om hon tog någon risk genom att besöka 962 

dem, svarade personen i telefonen att här vårdar vi människor, inte rapporterar dem. Jag bokade en 963 

tid och kvinnan fick hjälp. Man konstaterade också att barnet som var på väg, mådde bra.  964 

En man bodde under sin flera år långa asylprocess på en madrass i ett förråd hos sin arbetsgivare 965 

inom restaurangbranschen och en annan man höll sig gömd med anledning av ett besked om 966 

utvisning. Han hyrde en liten bostad svart, till ockerhyra. När han inte kunde betala blev han hotad 967 

med fysiska repressalier. Eftersom han levde i skuggsamhället var han också oskyddad och helt i 968 

händerna på sin hyresvärd.  969 

Det här är människor jag personligen hade önskat skulle fått stanna i Sverige eftersom de är vänner 970 

till mig. Jag tror inte att de genomgående hade giltiga asylskäl, men med vänner är det svårt att vara 971 

objektiv. Jag vet att de har ett bra liv nu någon annanstans. Det allra bästa hade nog varit om de 972 

aldrig kommit till Sverige. Då hade de sluppit de här turerna under flera år innan de ändå till slut 973 

lämnade landet.  974 

 975 

Motivering: Det behövs en effektivare hantering av asylprocessen för att undvika att människor 976 

hamnar i de här situationerna och därmed i ett skuggsamhälle. Processen skulle behöva gå snabbare 977 

och preskriptionstiden från det sista avslaget (av tre) tills man får börja om asylprocessen igen 978 

behöver bli längre än de fyra år den är idag. Detta bidrar till att människor efter sina avslag stannar i 979 

Sverige och håller sig undan myndigheterna under samma period. Därför bör preskriptionstiden 980 

förlängas. En kraftig höjning av preskriptionstiden kommer innebära att värdet att hålla sig undan 981 

myndigheter att minskar och vi skulle spara både lidande och störa den organiserade brottsligheten 982 

som gärna utnyttjar de här människorna utsatthet.  983 

Med anledning av ovanstående yrkar jag 984 

Att-sats 985 

8.71.1 att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan förkorta tiden för asylprocessen. 986 

8.71.2 att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan förlänga preskriptionstiden för 987 

asylansökan 988 

Yttrande Distrikt 989 
Att ha e n kort och rät tssäker asylprocess  är, tillsammans  med at t värna de rät ts liga principerna om mänskliga rä ttighe ter och rätte n till asyl, är en av grun dbulta rna i Cen terpa rtie ts  asyl- ochmigratio nspolitik.De t är avgö rande at t se till att människor som söker asyl så snabbt som möjlig t får e tt svar. Bå defö r de som få r ett ja, så at t de så snart som m öjligt kan bö rja s itt nya liv i Sverige, men också förde som få r avs lag och ska återvända. De tta ä r något som Cente rpar tiet a rbeta r med aktiv t redan i dag, på alla nivåer, f rån nati onella lagar och regler till p raktis kt geno mfö rande i kom mune rna.De t är cen tralt a tt rä ttssäkerhete n unde r asylprocessen är hög. Cen terpa rtie t arbe tar dä rfö r i dagfö r att tillsätta en u tred ning som ser öve r om och hu r rä ttssäkerhete n unde r asylprocessen kanförstä rkas . En sådan utre dning bö r se över tillf örlitlighe t- och trovä rdighetsbed ömninga rna som ärcen trala, till exempel när den asylsökande åberopa r fö rföljelse på gr und av konver tering, sexuellläggning elle r köns identi tet som asylskäl. Vi vill också se över systemet med bit räden. Med de tta sagt håller dis triktss tyrelsen hel t med motionä ren och u ppfat tar a tt f rågan är besvara d.Dis t riktss tämmans  bes lut: At t sats1: Besvarad 990 

991 

Motionsskrivare: Alexander Finstad 992 

KALMAR C-krets, Kalmar län C-dist 993 

Ange medmotionär/Motionärer 994 

Abetare Gashi, distrikt: Kalmar Län, Krets, Kalmar kommunkrets 995 

Brödtext 996 

2023-02-22 kunde vi läsa i media och i Centerpartiets kanaler att vi nu föreslår att dagersättningen 997 

som asylsökande får från migrationsverket ska höjas från dagens 71 kr till 131 kr. Detta förslag 998 
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omfattar dock bara flyktingar från Ukraina som är omfattade av massflyktsdirektivet. Vi gör därmed 999 

skillnad på asylsökande och asylsökande. 1000 

Den ersättning som nämns här har alla asylsökande, inte bara ukrainska flyktingar. Dagersättningen 1001 

har inte förändrats på 29 år. Den är oförändrad sedan 1994. Trots ökade kostnader på allt.  1002 

“Centerpartiet är ett liberalt, feministiskt parti som står upp för alla människors lika värde och 1003 

rättigheter. Vi jobbar för ett mer jämställt och jämlikt samhälle. Vi avskyr diskriminering och vill att 1004 

alla människor själva ska kunna leva det liv de vill leva, utifrån sina egna förutsättningar.” Detta står 1005 

på vår hemsida.  1006 

Att höja dagersättningen för endast en grupp asylsökande men inte för andra kan anses som orättvist 1007 

och diskriminerande. Jag kan inte tolka det på något annat sätt. Alla asylsökande är i en utsatt 1008 

situation eftersom de har tvingats lämna sina hemländer på grund av krig, förföljelse eller andra 1009 

faror. De har ofta begränsade resurser och är beroende av stöd från samhället för att klara sig under 1010 

tiden de väntar på att deras ansökan om asyl ska behandlas. 1011 

Om man höjer dagersättningen för endast en grupp asylsökande och inte för andra, så kan det skapa 1012 

en känsla av orättvisa och diskriminering. Det kan också leda till att de som inte får höjd 1013 

dagersättning känner sig bortglömda och negligerade av samhället.Dessutom kan en sådan selektiv 1014 

höjning av dagersättningen också skapa ett stigma kring den grupp som får högre ersättning, och det 1015 

kan leda till spänningar mellan olika grupper av asylsökande. Det kan också leda till ökad ojämlikhet 1016 

och social exkludering.Sammanfattningsvis är det viktigt att behandla alla asylsökande på ett lika och 1017 

rättvist sätt, och att alla får tillräckligt med stöd och resurser för att klara sig under den period de 1018 

väntar på att deras ansökan om asyl ska behandlas. 1019 

Om vi fortsätter gå starkt fram med detta förslaget så finns det stor risk att det uppfattas som att vi 1020 

diskriminerar och gör skillnad på människor och människor. Det är inte en stämpel som vi som parti 1021 

behöver i det läge vi befinner oss i nu. Som centerpartist går det helt emot mina grundläggande 1022 

värderingar att göra skillnad på människor och människor på detta sättet! 1023 

Argumentet till att förslaget bara omfattar Ukrainska flyktingar är att den gruppen omfattas av 1024 

massflyktsdirektivet, och att de förväntas behöva leva med dagersättningen under en längre tid. 1025 

Migrationsverket har väldigt långa handläggningstider som det ser ut idag. Att enbart flyktingar från 1026 

Ukraina skulle leva på dagersättningen en längre tid blir därför felaktigt. Det finns de asylsökande 1027 

som väntat flera år och därför lever på dagersättningen under väldigt lång tid. Av erfarenhet vet jag 1028 

att dagersättningen inte räcker till. Jag har sedan 2019 arbetat med olika integrationsprojekt och 1029 

verksamheter i civilsamhället som stöttat asylsökande hbtqia+ personer. Vi har flera gånger fått 1030 

släcka bränder genom matkassar, klädinköp, ge bort telefoner osv. Detta är insatser som 1031 

civilsamhället bekostar med hjälp av gåvor från givmilda privatpersoner. Det är inte långsiktigt 1032 

hållbart. Därför är en höjning av dagersättningen på sin plats, för ALLA.  1033 

För att vara tydlig, jag är inte emot förslaget att höja dagersättningen för ukrainska flyktingar. Jag 1034 

tycker dock att förslaget ska gälla alla asylsökande, oberoende av nationalitet. Det räcker inte att 1035 

säga att vi vill se över ersättningen för alla. Vi måste visa konkret att det är vad vi vill, därför föreslår 1036 

vi att vi tydligare verkar för en höjd dagersättning.  1037 

Att-sats 1038 

8.72.1 att Centerpartiet verkar för en höjning av dagersättningen för ALLA asylsökande, inte bara en 1039 

viss grupp. 1040 
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Yttrande Distrikt 1041 

Motionen tar upp de ekonomiska förutsättningarna för asylsökande. Centerpartiet står för en 1042 

reglerad invandring som bygger på medmänsklighet och ordning och reda. 1043 

Asylprocessen tar ofta lång tid och under tiden kan den enskilda få dagersättning, det går även att 1044 

kan arbeta och då utgår ingen ersättning. Har den asylsökande tillgångar påverkar det också 1045 

möjligheten att få dagersättning.  1046 

Fakta från Migrationsverket; 1047 

På boenden där mat ingår är dagersättningen 1048 

24 kr/dag för vuxna ensamstående 1049 

19 kr/dag per person för vuxna som delar hushållskostnader 1050 

12 kr/dag för barn t.o.m. 17 år. 1051 

På boenden där mat inte ingår är dagersättningen71 kr/dag för vuxna ensamstående61 kr/dag och 1052 

person för vuxna som delar hushållskostnader37 kr/dag för barn 0–3 år43 kr/dag för barn 4–10 år50 1053 

kr/dag för barn 11–17 år. 1054 

Familjer som har fler än två barn får hel dagersättning för de två äldsta barnen och halv 1055 

dagersättning för övriga barn. 1056 

Förutom mat ska dagersättningen räcka till kläder och skor, sjukvård och medicin, tandvård, 1057 

hygienartiklar, andra förbrukningsvaror och fritidsaktiviteter. 1058 

Centerpartiet har föreslagit att ersättningen ska höjas och likt Danmark vara 131 kr per vuxen (idag 1059 

71 kronor). Förslagit innebär också att de människor som kommer till Sverige genom EU:s 1060 

massflyktsdirektiv ska ha samma förutsättningar till ex. svensk undervisning. 1061 

Centerpartiet i Kalmar län rekommenderar partistämman besluta: 1062 

Att       bifalla motionen och verka för en höjd ersättning för asylsökande och flyktingar. 1063 

1064 

1065 

Motionsskrivare: Anthon Gyllensten 1066 

HANINGE C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 1067 

Ange medmotionär/Motionärer 1068 

 1069 

Brödtext 1070 

Vår liberala demokrati grundar sig i att varje medborgare har rättssäkerhet, rätt till privatliv, rätt till 1071 

egendom, yttrandefrihet och mötesfrihet för att nämna några exempel. Men vi har också 1072 

grundläggande rättigheter som innebär att vi ska skyddas från människors brottsliga handlingar. Vi 1073 

vet också att det finns grundläggande friheter inom EU som rättssäkerhet, rätt till privatliv, rätt till 1074 

egendom, yttrandefrihet och mötesfrihet för att nämna några exempel. Det är rättigheter som vi i 1075 

Sverige och EU ska värna och värna med kraft. 1076 
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I Sverige har vi under en lång tid haft problem med relationsbrott och våld i hemmet. Om man tittar 1077 

på lagstiftningen på området, har vi fler lagar än någonsin för att utreda och lagföra fler personer 1078 

som begår brott mot kvinnor, barn och i hemmet. Samtidigt ska varje människa skyddas från att 1079 

utsättas för psykiskt, fysisk skada eller död både enligt nationell rätt, men också enligt Europarätt. 1080 

Nu behöver vi skärpa vår lagstiftning ytterligare, dels genom att verka för att skärpa 1081 

migrationslagstiftningen gällande relationsvålds- och sexualbrottsdömda som vill resa till eller ansöka 1082 

om uppehållstillstånd i Sverige. Dels verka för att införa inreseförbud för relationsvålds- och 1083 

sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och EES. 1084 

Jag menar att vi måste sända detta starka budskap till relationsvålds- och sexualbrottsdömda 1085 

personer utanför EU och EES som söker sig hit. Kom inte hit. Vi i Sverige måste vi ha nolltolerans mot 1086 

individer som begår relations, sexual- och barnfridsbrott. För kvinnorna, barnen  och övriga 1087 

medborgarnas. För säkerheten och tryggheten bästa i landet. 1088 

Att-sats 1089 

8.73.1 att Centerpartiet ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för att införa 1090 

inreseförbud för relationsvålds-  och sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och 1091 

EES. 1092 

8.73.2 att Centerpartiet verkar för att regelverket som vill resa till eller ansöka om uppehållstillstånd 1093 

skärps för relationsvålds- och sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och EES. 1094 

8.73.3 att Centerpartiet i Europaparlamentet verkar för att skärpa EU-lagstiftningen som rör  1095 

relationsvålds- och sexualbrottsdömda som vill resa till eller ansöka om uppehållstillstånd 1096 

inom Unionens medlemsländer. 1097 

Yttrande Distrikt 1098 
Distriktss tyrelsen u tgår i s itt svar f rån at t de pe rsoner som avses  är dö mda och har av tjänat s itts t raff .Våld i nä ra relatio ner ä r ett av våra s t örsta samhällspr oblem. F ramfö rallt är kvinn or och ba rnu tsatta. Enligt Bro tts fö rebyggande rådet ( BRÅ ) uppge r vart fjärde kvinna a tt de någ on gångutsat ts  för våld av någo n närståen de och mellan 15 -20 kvinno r dör va rje år till f öljd av våld i när relation. Motsvara nde s iffra för män ligger mellan 3-5. I s tudie n ”G ift mot s in vilja” från dåva randeUngdo msstyrelsen (2009 ) uppskatta des  att 70 00 0 individer mellan 16-25 på olika sätt varu tsatta f ör hede rs först ryck.Våld i nä r a relatione r och sexualbro tt känne r dessvärre inga grä nser och kom mer in te att försvinna gen om at t sätta särskilda regler för in resande f rån lände r utan för EU/EES. At t infö raen sådan grä ns  väcker frågor so m exempelvis : ska det gälla för livet? E n person som b egått b rot ti to nåren och av tjänat s itt s t raff, ska den för allti d vara utestä ngd frå n Sverige? Vilka b rot t skaräknas  och vilka gränsdragningar ska göras? H ur sk a vi bedöma an dra lände rs  lagar?Dis t riktss tyrelsen mena r där för a tt i Sverige och EU gäller svenska lagar och regle r, respek tive EUsdito, och de som vis tas  här ska följa dessa. Bästa sättet a tt m otverka våld i nära relation er ochhe dersrela tera t våld är där för d els  att arb eta fö rebyggande, såväl natio nellt som in terna tionellt, dels  genom at t s tärka lagar och rät ts liga principer som finns  på natio nell, Euro peisk ochinterna tionell nivå. Dis triktss täm mans  bes lut:A tt -sats1: Avs lag, Reservation från Antho n G yllensten till fö rmån f ör bifall.2 : Avs lag, Reservation från Anth on G yllensten till fö rmån för bi fall.3: Avs lag, Reservatio n från Ant hon G yllensten till f örmån för bi fall. 1099 

1100 

Motionsskrivare: Malin Bergman 1101 

Centerkvinnorna 1102 

Ange medmotionär/Motionärer 1103 

Malin Bergman, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1104 

Mari-Louise Wernersson, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1105 

Inger Fredriksson, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1106 

Aida Karimli, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1107 

Birgitta Johansson Huuva, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1108 

Charlotte Bossen, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1109 

Emma Blomdahl Wahlberg, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1110 

Elisabeth Johansson, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1111 

Elizabeth Peltola, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1112 

Johanna Engström, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1113 

Trine Vikinge, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1114 

Brödtext 1115 

Ekonomisk frihet handlar om ekonomiskt självbestämmande och egenmakt. Grunden för detta är att 1116 

ha ett jobb och en egen inkomst, men det handlar också om att ha lika möjlighet till ägande och 1117 

företagande.   1118 
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Sverige har en könssegregerad arbetsmarknad där kvinnodominerade branscher har lägre löner och 1119 

sämre villkor än branscher dominerade av män. Det finns också skillnader mellan olika grupper av 1120 

kvinnor, med en arbetslöshet på över 22 procent för utrikesfödda kvinnor jämfört med drygt 4,5 1121 

procent för inrikesfödda kvinnor. Etableringstiden för utrikesfödda är lång och för kvinnor tycks 1122 

tröskeln till arbetsmarknaden vara högre än för män. Nyckeln till ekonomisk frihet är en egen 1123 

inkomst. Fler kvinnor måste därför ha ett jobb och en inkomst. 1124 

I dag är det är Arbetsförmedlingen som har ansvar för etablering på arbetsmarknaden. Det finns 1125 

allvarliga brister i stöd under etableringsprocessen till just nyanlända kvinnor. Fler män än kvinnor 1126 

skrivs in i etableringsprogrammet och fler kvinnor än män avbryter dessutom etableringsprogrammet 1127 

utan att ha fått jobb eller påbörjat utbildning. Män får mer stöd i form av besök och samtal än 1128 

kvinnor och kvinnor ses också som mindre matchningsbara än män, vilket resulterar i att de i mindre 1129 

utsträckning får ta del av arbetsnära insatser. Ännu en skillnad mellan insatser riktade mot kvinnor 1130 

och män är att kvinnor oftare får så kallade extratjänster, medan män företrädesvis får ett så kallat 1131 

nystartsjobb. En extratjänst är en subventionerad anställning som oftast sker inom kvinnodominerad 1132 

offentlig sektor, som inte omfattas av Lagen om anställningsskydd (LAS) och inte heller gör individen 1133 

berättigad till medlemskap i arbetslöshetskassa (a-kassa). 1134 

Centerkvinnorna delar Centerpartiets uppfattning om att flytta tillbaka etableringsansvaret till 1135 

kommunerna. Socialtjänst, skola och förskola, som en arbetssökande nyanländ individ kan behöva 1136 

komma i kontakt med, är redan kommunalt ansvar. Att kommunen har etableringsansvaret tror 1137 

Centerkvinnorna kan göra etableringsprocessen mer sammanhållen och tydlig, då insatserna kan 1138 

samlas på ett mer konkret och omfattande sätt. Kommunen har större lokal kännedom om den 1139 

offentliga verksamheten där jobb kan finnas, men kan även via lokala projekt samla företag som kan 1140 

erbjuda jobb. Ytterligare en aspekt av vinsten med ett kommunalt etableringsansvar är det lokala 1141 

föreningslivet och civilsamhället. Etablering handlar till stor del om att få en egen inkomst och bli 1142 

självförsörjande, men att komma in i ett samhälle handlar om mycket mer. Det handlar om att tala 1143 

språket, lära känna människor och bekanta sig med kulturen. Via ett kommunalt etableringsansvar 1144 

kan nyanlända individer komma i kontakt med civilsamhället och föreningslivet, vilket vi tror främjar 1145 

en hållbar etablering. Att involvera det lokala civilsamhället och lokala och regionala näringslivet 1146 

viktigt för integrationen på flera vis, både för arbetet, för språket och för gemenskapen. Vi vill att 1147 

kommuner får ersättning med öronmärkta pengar för att kunna erbjuda verksamhet som främjar en 1148 

hållbar etablering. 1149 

Centerpartiet har sedan tidigare föreslagit ett integrationsprogram för särskilt motiverade nyanlända. 1150 

Integrationsåret ska, enligt Centerpartiets förslag, bestå av bland annat yrkessvenska, praktik inom 1151 

bristyrken och obligatorisk samhällsorientering. Centerkvinnorna vill se ett särskilt 1152 

integrationsprogram för kvinnor. Detta program ska bestå av yrkesinriktad svenska för invandrare 1153 

(SFI) varvat med praktik, samhällsorientering med fördjupande studiecirklar för att lära sig mer om 1154 

exempelvis svenska myndigheter, svenska lagar och hushållsekonomi, samt studie- och 1155 

yrkesvägledning. Integrationsprogrammet ska erbjudas till alla nyanlända kvinnor i samverkan med 1156 

arbetsmarknaden. 1157 

Vinsterna på att satsa på kvinnorna är många, för samhället men framför allt för individen och 1158 

dennas självständighet och frihet. Därför förslår vi också att integrationsprogrammet ska vara 1159 

stödberättigat, och kunna finansieras genom etableringsstöd. 1160 

Vi vill också att föräldrapenningen till föräldrar som kommer till Sverige med barn ses över, att 1161 

antalet föräldrapenningdagar minskar och anpassas till barnets ålder. Enligt dagens regelverk har 1162 

föräldrar som kommer till Sverige rätt till alla 480 dagar föräldrapenning om barnet blir bosatt i 1163 
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Sverige under sitt första levnadsår, 200 dagar föräldrapenning om barnet blir bosatt i Sverige efter 1164 

sitt första levnadsår, och till 100 dagar om barnet blir bosatt i Sverige efter sitt andra levnadsår. 100 1165 

dagars föräldraledighet med ett barn som är över två år är inte motiverat, särskilt inte då lång 1166 

föräldraledighet förlänger kvinnors etableringstid. Föräldralediga deltar i lägre grad i SFI och inträdet 1167 

till arbetsmarknaden dröjer. 1168 

Vi vill också att flerbarnstillägget i barnbidraget tas bort. World Values Survey och forskaren Bi 1169 

Puranen har i undersökningar visat att dagens regler uppfattas som en uppmuntran till och en 1170 

belöning för att föda många barn, vilket också kan hålla kvinnor borta från arbetsmarknaden och från 1171 

möjligheten till en egen ekonomi. 1172 

Centerkvinnorna yrkar: 1173 

Att-sats 1174 

8.74.1 att kommuner ersätts med öronmärkta pengar för verksamhet som främjar etablering. 1175 

8.74.2 att ett särskilt integrationsprogram för kvinnor införs. 1176 

8.74.3 Behandlas i Socialförsäkringar och pensioner, kommitté 8: att föräldrapenningen till föräldrar 1177 

som invandrar till Sverige med barn ses över och anpassas till barnets ålder. 1178 

8.74.4 Behandlas i Socialförsäkringar och pensioner, kommitté 8: att flerbarnstillägget tas bort. 1179 

Yttrande Distrikt 1180 

Detta är en motion från Centerkvinnornas förbundsstyrelse, som Centerkvinnornas förbundsstyrelse 1181 

yrkar BIFALL på i sin helhet. 1182 

1183 

Motionsskrivare: Julie Tran 1184 

LINKÖPING C-krets, ÖSTERGÖTLAND C-dist 1185 

Ange medmotionär/Motionärer 1186 

Emma Blomdahl Wahlberg, Sjuhärad 1187 

Brödtext 1188 

Tusentals människor har dött på Medelhavet på vägen in till Europa. Det beror på att det finns få 1189 

lagliga och säkra vägar in. Enligt The International Organization for Migration (IOM) har mer än 25000 1190 

personer dött eller försvunnit på Medelhavet sedan 2014. Vi är nog många som minns bilden på 1191 

treåriga Alan som hittades liggandes död på en strand i Turkiet. Det är åtta år sedan och vi ser 1192 

fortfarande många människor som försöker ta sig in båtvägen. 1193 

 I skrivande stund har det i veckan uppdagats att 62 personer har hittats döda efter att en flyktingbåt 1194 

förlist utanför södra Italien. Bland de som hittats döda fanns minst 12 barn, varav en som bara var 1195 

några få månader gammal. Personerna som färdades var från Afghanistan, Pakistan, Somalia och 1196 

Iran. I Afghanistan har talibanerna tagit över. Pakistan drabbades sensommaren 2022 för katastrofala 1197 

översvämningar, vilket lett till att en tredjedel av landet lagts under vatten. I Somalia vittnar man om 1198 

den svåraste torkan på över 40 år, vilket skapar hungersnöd. I Iran pågår för närvarande en 1199 

revolution för kvinnors frihet, men det man flyr från är den religiösa diktaturen. 1200 

Det här är ett axplock av anledningar på varför människor väljer att lämna sitt hemland för att fly till 1201 

Europa. Hade det varit lättare att ta sig in i Europa hade nog de flesta inte valt att betala en 1202 
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människosmugglare och sätta sig i en osäker gummibåt. Hindret för människor att ta flyget eller 1203 

andra säkra vägar till Europa återfinns i ett EU-direktiv som kompletterar det rådande 1204 

Schengenavtalet. 1205 

EU-direktivet antogs 2001 och reglerar bestämmelser om det som kallas för transportöransvar. 1206 

Transportöransvaret innebär att transportörer av flyg, båtar, tåg och andra transportmedel är 1207 

skyldiga att betala återresa, uppehållskostnader och eventuella övriga kostnader (såsom kostnader 1208 

för bevakningspersonal) om de transporterat en person till ett EU-land där personen saknar tillstånd 1209 

att vara. Direktivet lämnar även utrymme för medlemsstaterna att ge en sådan transportör böter. 1210 

I sig innebär inte transportöransvaret att människor ska hindras från att söka asyl i det land personen 1211 

tagit sig till, men om landet skulle besluta att personen saknar asylskäl eller annat tillstånd för att 1212 

uppehålla sig i landet är det transportören som drabbas och blir ekonomiskt ansvarig. Direktivet 1213 

ställer dessutom krav på att transportören ska garantera att resenären har giltigt pass och visum om 1214 

personen ska resa in i EU, annars ska personen nekas att resa. 1215 

Det här ansvaret medför dels att det blir omöjligt för personer utan id-handlingar och 1216 

uppehållstillstånd att resa till ett EU-land med en legitim transportör, men också att transportörerna 1217 

nekar personer att resa när det finns en misstanke om att personen reser med syftet att söka asyl. 1218 

Detta eftersom transportören inte vill riskera att betala höga kostnader eller dryga böter om 1219 

destinationslandet skulle avslå personens asylansökan. 1220 

Det finns en ganska enkel och vanlig förklaring till varför många flyktingar ofta saknar adekvata 1221 

resehandlingar. Det beror inte sällan på att myndigheterna i deras länder inte längre fungerar. Därför 1222 

reser de med förfalskade pass och visum. På grund av transportöransvaret är de därför förhindrade 1223 

att resa med hjälp av vanliga transportmedel – i stället tvingas de ut på medelhavet eller i lastbilar 1224 

där de riskerar sina liv. 1225 

Effekten av transportöransvaret blir alltså att personer som faktiskt har flyktingstatus tvingas riskera 1226 

sina liv för att kunna utöva sin mänskliga rättighet att söka asyl. Rätten att söka asyl är en rättighet 1227 

som EU och dess medlemsstater är skyldiga att upprätthålla, liksom de är skyldiga att upprätthålla 1228 

rätten till liv för personer som befinner sig på EU-territorium. 1229 

Eftersom dessa regler begränsar flyktingars tillgång till att resa genom så kallade “säkra vägar” in till 1230 

EU, menar vi motionärer med flera andra experter att transportöransvaret tvingar människor på flykt 1231 

att söka sig till människosmugglare och farliga resvägar till EU för att söka asyl. 1232 

Flygbolaget SAS har tidigare meddelat att man i branschen inte har något system för att säkra bevis 1233 

för att man sköter sina kontroller i händelse av en tvist även om flygbranschen levt under 1234 

transportöransvar i många år och kan bötfällas om de transporterar resenärer utan giltiga id in i 1235 

Schengenområdet. 1236 

År 2016 införde S-regeringen ett transportöransvar inom Schengenområdet, mellan Danmark och 1237 

Sverige. Det bidrog till kaoset vid Öresundsbron där pendlare fick vänta timmar på att passera 1238 

gränsen Danmark-Sverige på grund av ID-kontrollerna. Färjetrafiken mellan Helsingborg och 1239 

Helsingör drabbades också. Sverige avskaffade transportöransvaret inom EUs inre gränser, mellan 1240 

Danmark och Sverige så sent som år 2017. Nuvarande regering med stöd av Sverigedemokraterna vill 1241 

återinföra det. Så här står det i Tidöavtalet som är en överenskommelse mellan regeringen och SD:  1242 

"En departementspromemoria ska tas fram i syfte att se över hur gränskontroller i högre utsträckning 1243 

kan användas för att bekämpa irreguljär migration till Sverige. I uppdraget ska bland annat ingå att 1244 

föreslå författningsändringar som innebär att regeringen ska ha möjlighet att återinföra 1245 
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identitetskontroller vid transporter som utförs med buss, tåg eller passagerarfartyg till Sverige från 1246 

en annan stat."  1247 

Centerpartiet har ett stämmobeslut på att se över transportöransvaret på EU nivå. Centerpartiet har 1248 

dessutom ett flertal förslag på hur man möjliggör säkra och legala vägar in. Bland annat höjning av 1249 

antalet kvotflyktingar och humanitära visum. Men i det läge vi befinner oss, där människor fortsätter 1250 

att dö behöver vi växla upp arbetet och våra påtryckningar. Vi behöver snabbt minska lidandet för 1251 

alla dem som befinner sig på flykt. Vi måste dessutom fokusera på att människor på flykt ska hjälpas, 1252 

inte hur invandring ska begränsas. 1253 

Att-sats 1254 

8.75.1 att Centerpartiet ska förändra transportöransvaret i en riktning som innebär mindre lidande 1255 

och död för människor som ska ta sig in i Europa. 1256 

8.75.2 att Centerpartiet ska verka för att det ska vara möjligt att tillfälligt häva transportöransvaret 1257 

vid massflykt och större kriser och katastrofer. 1258 

8.75.3 att Centerpartiet ska verka för att Sverige inte inför strängare eller mer omfattande regler 1259 

om sanktioner mot transportörer. 1260 

8.75.4 att Centerpartiet ska vara en stark motståndare mot ett återinförande av ett 1261 

transportöransvar inom inre EU gräns, till Sverige. 1262 

Yttrande Distrikt 1263 

Idag mister många sitt liv när de försöker ta sig till Europa via havet. Att avskaffa 1264 

transportörsansvaret skulle bidra till att människor på flykt återigen fick en betydligt mindre riskfylld 1265 

väg in i EU.  1266 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman att bifalla motionen. 1267 

1268 

Motionsskrivare: Patrick Amofah 1269 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 1270 

Ange medmotionär/Motionärer 1271 

Patrick Amofah, Gabriel Bergin, Gunilla Gustafsson 1272 

Centerpartiet Stockholms stad 1273 

Sofia Jerneck, Centerkvinnorna, Stockholms stad 1274 

Brödtext 1275 

Följande motion är framtagen efter diskussion inom distriktsstyrelsen i Stockholms stad och 1276 

distriktsstyrelsen står bakom. 1277 

 Utlandsfödda kvinnor har det absolut svårast svårt på arbetsmarknaden. Det finns allt för många 1278 

utrikes födda kvinnor som aldrig arbetat, som varit hemma länge med barn och som sedan haft svårt 1279 

att få fäste på arbetsmarknaden. Även expertgruppen för studier i offentlig ekonomi visar i en 1280 

nyligen publicerad rapport att kvinnor som kommit till Sverige som anhöriginvandrare från länder 1281 

utanför EU är den grupp som löper störst risk att inte komma in på arbetsmarknaden 1282 

överhuvudtaget. 1283 
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Som lokala politiker i Stockholm ser vi varje dag hur många kvinnor lever i utanförskap och hur 1284 

ekonomiskt utsatta dessa kvinnor och familjer är. 84 procent av alla inrikes födda kvinnor i Stockholm 1285 

räknas som förvärvsarbetande. Är du däremot född i ett annat land ser verkligheten helt annorlunda 1286 

ut. Endast 66 procent av alla utlandsfödda kvinnor i vår kommun har ett arbete att gå till. I praktiken 1287 

betyder det att 42 000 fler utrikesfödda kvinnor än inrikesfödda står utanför arbetsmarknaden i 1288 

Stockholm. Att inte ha ett arbete, kollegor, nätverk och en egen inkomst hämmar förstås kraftigt 1289 

möjligheterna för alla dessa kvinnor. 1290 

 Att fler utlandsfödda kvinnor kommer in på arbetsmarknaden är en avgörande fråga för samhället. 1291 

Vi behöver göra mycket mer för att skapa snabbare vägar till jobb, skapa fler enkla instegsjobb och 1292 

utmana svensk byråkrati och en stel arbetsmarknad. 1293 

 Bland annat måste vägen till arbete vara rak och kort. Allt för många utrikes födda, men även andra 1294 

grupper som står långt från arbetsmarknaden, fastnar i olika åtgärder som inte leder till eget arbete 1295 

och försörjning. Mycket handlar om att stödet ut i arbete delas mellan kommuner och staten och att 1296 

när ansvaret övergår från den ena till den andra faller individer mellan stolarna och resan mot arbete 1297 

kan behöva börjas om eller saktas in. Näringslivet och civilsamhället som vill bidra till att få fler i 1298 

arbete hindras på grund av stela regelverk, flexibla tolkningar av vad som är möjligt inom lagen om 1299 

offentlig upphandling och en förlegad syn på att det offentliga kan bäst. 1300 

 Lärlingsutbildningar där språkträning kombineras med yrkesutbildning är ett bra sätt att skapa 1301 

snabba vägar till jobb. Genom lönetrappa skapas tydliga incitament att lära sig yrket och få möjlighet 1302 

till arbete efter lärlingstiden. 1303 

 Faktum är också att 43 procent av alla utrikesfödda pappor tar ut ingen eller kortare än en månads 1304 

föräldraledighet. Det bidrar också till ökad ojämställdhet. Därför behöver vi också göra mer för att 1305 

också män som kommer till Sverige ska vara hemma med sina barn. Alla barn förtjänar att se både 1306 

sina mammor och sina pappor gå till jobbet varje dag. 1307 

 Inskrivningsgraden i förskolan är också lägre för barn vars föräldrar är utrikes födda. Det påverkar 1308 

både kvinnors möjligheter att ta sig ut på arbetsmarknaden och barnens möjligheter att senare 1309 

lyckas i skolan. 1310 

 För att nå ökad jämställdhet, bryta utanförskap och segregation, bidra till att fler familjer har en 1311 

egen försörjning med föräldrar som kan vara goda förbilder måste politiken reformeras. 1312 

 Vi förslår därför att Centerpartiet ska verka för: 1313 

Att-sats 1314 

8.76.1 att utveckla fler lärlingsutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov med utländska 1315 

kvinnors kompetens genom statliga subventioner 1316 

8.76.2 att obligatorisk förskola på minst halvtid för alla barn från fyra års ålder 1317 

8.76.3 att inför Samhällsorienteringen för nyanlända får ett ökat fokus på föräldraskap och 1318 

föräldraledighetens utformning 1319 

8.76.4 att Arbetsförmedlingen uppdras att arbeta uppsökande bland utrikes födda kvinnor och 1320 

erbjuda vägar till arbete och egen försörjning 1321 

8.76.5 att migrationsverket säkerställer att ankomstboenden finns i starka arbetsmarknadsregioner 1322 

8.76.6 att uppmuntra fler pappor att ta ut föräldraledighet med sina barn genom att informera om 1323 

Sveriges jämställdhetspolitiska ambitioner och föräldraförsäkringen 1324 
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8.76.7 att någon form av förstärkt stöd eller skyddat arbete införs för gruppen utrikes födda med 1325 

särskilt kort utbildning eller lång väg till arbete 1326 

Yttrande Distrikt 1327 

Motionen har tagits fram av och behandlats inom distriktsstyrelsen 1328 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman att bifalla motionen.Samt att uppdra till 1329 

distriktets delegation att även yrka på att hundar ska beskattas 1330 

Att                staden avsätter en större andel av sin budget för lärlingsutbildningar och 1331 

yrkesutbildningar inom gymnasieskolan och komvux för målgruppen utrikes födda kvinnor 1332 

1333 

Motionsskrivare: Gabriel Bergin 1334 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 1335 

Ange medmotionär/Motionärer 1336 

Effie Kourlos, Jämtland 1337 

Patrick Amofah, Stockholms stad 1338 

Brödtext 1339 

En lyckad integration av nyanlända kräver att de ges rätt förutsättningar från början. För sex år sedan 1340 

reformerades systemet för hur och vart de som beviljats asyl i Sverige får sin första bostad efter 1341 

asylprocessen. Bosättningslagen som då infördes innebär att kommuner får ett anvisat mottagande 1342 

som är baserat på regionens arbetsmarknadsstyrka, demografi och respektive kommuns tidigare 1343 

mottagande. 1344 

Genom att mottagandet inte bara sker från kommuner på frivillig basis och att fördelningen baseras 1345 

på arbetsmarknadsdata ökar förutsättningarna för en jämn fördelning av nyanlända över landet och 1346 

en snabbare integration. Riksrevisionen har också i en utvärdering konstaterat att både process och 1347 

utfall för fördelningen förbättrats av bosättningslagen. 1348 

Det finns dock skäl att se över processen för att ta fram de så kallade kommuntalen som styr 1349 

fördelningen. Kommuner med särskilt stark arbetsmarknad, i exempelvis delar av Jämtlands län, i 1350 

Stockholmsregionen och i anslutning till utbyggnaden av industrin i Västerbotten och Norrbotten får 1351 

låga kommuntal trots stor arbetskraftsbrist. En del av dessa kommuner har också ett eget intresse 1352 

och vilja att ta emot fler. Fördelningen på individnivå borde närmare knytas till den nyanländes 1353 

förutsättningar att lyckas på den arbetsmarknad de anvisas till. 1354 

Det finns flera goda exempel på när etableringen på arbetsmarknad och i samhället går snabbt. 1355 

Nyckeln är oftast samarbete mellan kommun, statliga myndigheter och det lokala näringslivet och 1356 

civilsamhället. Denna typ av arbete bör stärkas och främjas. Tidigare låg ansvaret för etableringstiden 1357 

(de första par-tre åren i landet efter asyl har beviljats) hos kommunerna, men ligger nu hos 1358 

Arbetsförmedlingen. Alla kommuner har inte likvärdiga förutsättningar att driva hela 1359 

etableringsprocessen, men ansvaret och resurserna för etableringen bör tydligare knytas till även 1360 

den kommun och den lokala arbetsmarknad dit personen anvisas. 1361 

Därför yrkar vi att Centerpartiet verkar för 1362 
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Att-sats 1363 

8.77.1 att justera länstal och kommuntal enligt bosättningslagen så att fler nyanlända fördelas till 1364 

särskilt starka arbetsmarknadsregioner och kommuner som har ett intresse och förmåga att 1365 

ta emot fler nyanlända än idag 1366 

8.77.2 att Migrationsverket tillsammans med berörda myndigheter ska samla in uppgifter om 1367 

asylsökandes yrkes- och utbildningsbakgrund för att förbättra uträkningen av kommuntal och 1368 

använda uppgifterna vid beslut om anvisningskommun 1369 

8.77.3 att justera bosättningslagen så att län tillåts förhandla om sitt länstal med varandra efter 1370 

initial fördelning baserat på arbetsmarknadsdata, demografi och tidigare mottagande 1371 

8.77.4 att stärka ersättningen till kommuner som finansierar etableringsinsatser, exempelvis genom 1372 

en modell för etablering i samverkan mellan kommun, stat och näringsliv 1373 

8.77.5 att ansvaret för etableringsinsatser ses över i syfte att stärka anknytningen till den lokala 1374 

arbetsmarknaden 1375 

Yttrande Distrikt 1376 

Motionen har tagit fram av distriksstyrelsen  1377 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman att bifalla motionen med undantag för att-1378 

sats 3.Samt att uppdra till distriktets delegation att även yrka på  1379 

Att justera bosättningslagen så att län tillåts frivilligt förhandla om sitt länstal med varandra efter 1380 

initial fördelning baserat på arbetsmarknadsdata, demografi och tidigare mottagande 1381 

1382 

1383 

1384 

Motionsskrivare: Pernilla Berlin 1385 

SJÖBO KOM KRETS C-krets, SKÅNE C-dist 1386 

Ange medmotionär/Motionärer 1387 

 1388 

Brödtext 1389 

 1390 

Det talas väldigt mycket om att flyktingar och skyddsbehövande snabbt ska få jobb. 1391 

Försörjningsplikten har införts de senaste åren för att kunna bevilja familjeåterförening. Jag menar 1392 

att detta rimmar illa med den medmänsklighet och humanitära principer som Sverige så länge 1393 

representerat i såväl nationella som internationella sammanhang eftersom det ställer många gånger 1394 

orimliga krav på att människor som, vågar jag påstå oavsett orsak, har utsatts för trauma. Det är ett 1395 

psykologiskt faktum. De flesta återhämtar sig med hjälp av en känsla av trygghet men det tar olika 1396 

lång tid och behövs olika former av stöd för att uppnå den känsla av sammanhang som alla behöver 1397 

för att må psykiskt bra och fungera som människa. Det behövs begriplighet, hanterbarhet och 1398 

meningsfullhet. 1399 
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Det mottagningssystem vi har i Sverige tar egentligen bara hänsyn till mat och logi och inte till de 1400 

individuella psykosociala förutsättningarna för det som, i och för sig rätteligen kommer, nämligen 1401 

svenskundervisning och egen försörjning.  1402 

Inom beredskapssystemet finns funktionen kommunalt krisstöd. Det finns inga tvingande regler för 1403 

kommuner att ha en sådan funktion men alltfler kommuner utvecklar det för att ha en beredskap för 1404 

psykosocialt stöd till drabbade vid allvarliga händelser i kommunen oavsett var de hör hemma. 1405 

Denna funktion bör förankras och utvecklas till en funktion även för stöd kopplad till integration. 1406 

 1407 

Att-sats 1408 

8.78.1 att Centerpartiet verkar för kommuner, myndigheter och andra aktörer som ansvarar för 1409 

mottagandet av flyktingar och andra skyddsbehövande inkluderar traumahantering i sina 1410 

bedömningar och beslut på individuell nivå 1411 

8.78.2 att Centerpartiet verkar för att formalisera kommunalt krisstöd för enskilda vid allvarlig 1412 

händelse genom lag eller förskrift 1413 

8.78.3 att kommunalt krisstöd ska omfatta samverkan mellan civilsamhälle och kommun för lokal 1414 

integration och psykosocialt krisstöd särskilt till flyktingar 1415 

Yttrande Distrikt 1416 

Motionären lyfter en väldigt viktig fråga. Personer som flytt undan krig, förtryck och förföljelse har 1417 

många gånger upplevt saker som vi inte ens kan föreställa oss. Många har utsatts för situationer och 1418 

upplevelser som skapat svåra trauman. Därför är det viktigt att mottagandet av flyktingar, alternativt 1419 

skyddsbehövande och vidarebosatta (kvotflyktingar) sker på ett inviduell sätt utifrån den enskildes 1420 

förutsättningar och möjligheter. 1421 

Vården för nyanlända behöver bli mer jämlik över hela landet. Centerpartiet har därför länge drivit 1422 

på för nationella riktlinjer för vård för asylsökande, papperslösa och nyanlända. Idag varierar vilken 1423 

vård som erbjuds kraftigt beroende på vart i landet man befinner sig. 1424 

Samverkan mellan civilsamhället, kommuner och staten är helt avgörande för mottagandet av 1425 

nyanlända. Centerpartiet driver på för att både stärka samverkan men också stödet till civilsamhället, 1426 

med bland annat långsiktig finansiering. 1427 

  1428 

Beslut: 1429 

att anse att-sats 126 besvarad 1430 

att anse att-sats 127 besvarad 1431 

att anse att-sats 128 besvarad 1432 
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